

قانون اساسی جدید مهمترین سند است که بدست ایران میدهند. باید تمام مردم در این باب اظهار نظر و هشیار باشند که این سند حاوی تمام مطالبی باشد که مردم خواهان آن هستند. اساسی ترین هدف ملت ایران آیدی و استقلال است که بوسیله این سند و اجراء آن باید بین بشود. مسائل دیگر فرعیست از این دو اصل.

بقیه در صفحه ۸

پیغام امروز

شماره ۴۶ دوره جدید سال بیستم شماره ۱۰ دیال

راهپیمایی اول مه، نمایش اراده کارگران ایران، برای مبارزه ضد امپریالیستی



گوشه‌یی از آغاز راهپیمایی کارگران از بوابخانه کارگر

وحدت عمل را از اول مه بیاموزیم

در صفحه ۸۴

مبارزان راه آزادی، دیروز تجربه کردید. و این یک آغاز بود. وحدت عمل را از جشن اول ماه مه بیاموزیم. پرشکوه بی‌خلل و فرور آفرین.

نقطه وحدت همین جاست، دست پیسته بسته، و هفته‌باز کارگر ضامن پیروزی وحدت عمل، برای دفاع از حقوق انسانی، و از شرافت مردمی، در پیکار آشتی‌ناپذیر با امپریالیسم، ارتجاع و استبداد است. رنج انبوه و بی‌پایان زحمتکشان ایران، برای اندیشه وحدت عمل، چندان جاذبه دارد که جدایی‌ها و تکروری‌ها، و جاه طلبی‌های محتمل را که عامل تفرقه است، مهار کند و اراده‌ها، و دستها و گامها را برای هدف واحد پیوند بزند.

اگر این وحدت عمل، چنان که جشن ماه مه برای آن یک گشت و یک شالوده شده، ادامه یابد، دیگر استبداد به ایران باز نخواهد گشت، ارتجاع، در غار خود مدفون می‌شود، و امپریالیسم، با مرزهای طلسم شده بورژوازی خود، در کشور، روبرو می‌گردد. و اختناق، که خربه قدرت طلبان است، در برابر اراده مؤتلف و متشکل نیروهای مدافع آزادی و حقوق مردمی و انسانی، زانو خواهد زد. و از پادشاهی می‌آید. امیدوار باشیم که این شالوده دیروز ریخته شده، امیدوار باشیم که راه برای همکاری‌های وسیع و متشکل در جهت پاسداری از آنچه سقوط رژیم مطرود شاه برای مردم برای ملت ما فراهم آورده هموار شده است. و به این مناسبت، که جشن ماه مه، جشن پیروزی وحدت عمل، در پهنه مبارزه ملی و مردمی ما، در حساس‌ترین لحظه‌های تاریخ کشور باید باشد، و می‌تواند باشد به این روز خون و فرور و مبارزه آشتی‌ناپذیر با استمگر، درود بفرستیم درودی دوباره.

درباره چیزی به نام پیش نویس قانون اساسی

یک قرن عقب راندن کشور

چه کسی مسئولیت این جنایت تاریخی را به عهده می‌گیرد؟ روزنامه نویس ایرانی، حتی باید شرم کند که چنین افکاری را به نام پیش نویس قانون اساسی، وی نقد و بی‌اعلام آنکه چه کسانی مرتکب تهمینه آن شده‌اند، انتشار دهد

ما، حتی در برابر شهیدان جنایات رژیم منحل مسئولیم

رطب و یابسی به نام طرح پیش نویس قانون اساسی، منتشر شده که متأسفانه کسی مسئولیت تهمینه آنرا به عهده نگرفت، و اگر درست باشد که حتی یک‌دهم آنچه درین طرح گنجانده شده، محور پیش نویس قانون اساسی در دست تهمینه است باید از حالا به جامعه اعلام کرد، دارد قربانی یک توطئه سپاه می‌شود.

آنچه به نام طرح یا پیش نویس قانون اساسی به خورد افکار عمومی داده شده، نه بنیاد و اساس دارد، نه نشانی در آن دیده می‌شود که تراوش یک مغز آگاه باشد. نویسنده یا نویسندگان طرح از کترین مایه علم حقوق هم بی‌بهره بوده‌اند، تا آنجا که فرق قانون اساسی را با قانون جزا و قانون مدنی نمی‌گذاشته‌اند. همان اندازه که نمی‌دانسته‌اند قانون اساسی یک بنیاد فلسفی لازم دارد که محور حقوق اساسی است. آنها حتی منشورها و میثاقها و اعلامیه‌های جهانی و تاریخی حقوق انسانی را، که باید شهرازه قانون اساسی باشد نمی‌شناخته‌اند. و در چنان تفکر

بقیه در صفحه ۸

طرح شورای سازمان ملی دانشگاهیان برای قانون استقلال دانشگاهها

شورای سازمان ملی دانشگاهیان ایران (دانشگاه تهران) طرح مقدماتی قانون استقلال دانشگاهها را تهیه کرده است و برای اظهار نظر دانشگاهیان انتشار داده و از دانشگاهیان کشور خواسته است تا ۱۵ اردیبهشت، نظر خود را برای شورا بفرستند. متن طرح چنین است: ماده ۱ - کلیه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی پژوهشی که حداقل مدرک لیسانس عرضه میکنند در این طرح موسسات عالی علمی خوانده میشوند و برابر مفاد این قانون و اساسنامه‌های مربوط به آن اداره خواهند شد. ماده ۲ - موسسات عالی علمی دارای استقلال مالی، اداری آموزشی - پژوهشی و شخصیت حقوقی میباشند. بقیه در صفحه ۸

قانون اساسی امر جدی است

فراخوانی آقای دکتر شایگان، شخصیت ممتاز سیاسی و فرهنگی ایران را، امروز بر تارک روزنامه‌ها می‌خوانید. قانون اساسی، امری است جدی، شعار خیابانی نیست که هر کس بتواند آنرا بسازد، فریاد خشم و بیخ نیست که از هر سینه فراخ برخیزد. حاکم و تعیین کننده نظامی است که بر جامعه جاری است، و نوع روابط سیاسی و اجتماعی و اقتصادی افراد را با جامعه مشخص می‌سازد. و تهیه و تدوین آن در حد دانشمندانی است که سیر حقوق اساسی را می‌دانند، و به مبانی و دقایق آن آگاهند، و علاوه بر تبیین در حقوق اساسی و مبانی جهانی آن، بر مبانی ملی این حقوق در سرزمین خویش نیز احاطه دارند. و اینان نیز برای تدوین یک پیش نویس قابل قبول قانون اساسی، علاوه برداشتن پایگاه تفکر حقوقی، و علمی، به یک سلسله تدارک قبلی از نیازهای جامعه، که باید قانون اساسی به آنها پاسخ گوید، لازم است دسترس داشته باشند، که هویت آنها در واقع، هویت ضرورت‌های تدوین قانون اساسی تازه است. قانون اساسی سابق ما را، از خارج گرفتند، قانون اساسی حکومت مشروطه بلژیک را برگزیدند و آنرا ترجمه کردند. حتی لفظ به لفظ، و جاهایی که لازم بود، اهرسی از نیروی شریک انقلاب، حضور خود را نشان دهه، جمله‌یی یا کلامی بر آن افزوده‌اند نظیر اصل بیستم متمم قانون اساسی، که آزادی مطبوعات را اعلام می‌کند، ولی در متن آن، کلام غیر از کتب ضاله و آثار مضر به دین مبین اسلام را گنجانده‌اند. و در آن زمان، این تأکید معنایی خاص داشته است که به وقایع پنجاه ساله منتهی به انقلاب مشروطه مربوط می‌شود.

در این کار، چند علت وجود داشت: ۱- فقدان هاشی و آگاهی لازم درباره حقوق اساسی نزد رهبران و حتی کارگزاران طراز اول حکومت. و نا آگاهی کلی و عمومی نسبت به مسائل حقوق اساسی. ۲- نبودن مبانی مدون، در زمینه حقوق اساسی، از جمله و بخصوص مبانی جهانی، که در روزگار ما، به صورت منشور ملل متحد، اعلامیه حقوق بشر، میثاق بین-المللی حقوق مدنی و سیاسی، میثاق جدید پولسکو برای تضمین و تأمین آزادیهای مربوط به بیان و نشر عقیده و مبادله اخبار، و با قطعنامه‌های ملل متحد، در پیروزی حقوق و حاکمیت ملی، و مواضع رعایت این حقوق، در طرد و نفی استعمار، نواستعماری و استیلاجویی‌های قدرتمندان، بر کشورهای کوچک اما، در احوال جدید، ایران دارای پشتوانه‌یی از دانشمندان و استادان علم حقوق است که

بقیه در صفحه ۸

دکتر سنجابی: پیش نویس قانون اساسی میتواند به اختلافها دامن بزند

دکتر سنجابی در یک مصاحبه مطبوعاتی اظهار نظر کرد که متن احتمالی پیش نویس قانون اساسی دارای نواقص و ابهاماتی است که اگر بر طرف نشود میتواند به اختلافها دامن بزند. دکتر سنجابی یادآور شد پاره‌ای از اصول طرح منتشر شده دارای آن اهمیت نیست که در قانون اساسی گنجانده شود. این نکات می‌تواند جزء قوانین عادی و حتی برنامه‌های دولتی باشد. سنجابی اظهار داشت: در اصل ۵۸ این طرح، درباره شرایط نمایندگان مجلس شورا، اشاره شده که نمایندگان باید چپ گرائی یا راست گرائی نداشته باشند. این شرط دارای مفهومی کاملاً مبهم است و معلوم نیست ضابطه چپ گرائی و راست گرائی چیست؟ وی اظهار داشت در مقدمه قانون اساسی هر جا اشاراتی به اصول مالیه اسلام شده است باید به صورت جامع باشد به نحوی که تمام اسلام را دربر گیرد. عدم توجه به این نکته ممکن است موجب برخی توهینات و اختلافات شود. بقیه در صفحه ۲



شرکت ملی نفت ایران

اطلاعیه

نظر باینکه نیروهای انسانی شرکت کافی بوده و در مواردی زاید بر احتیاج است که باید در موسسات و واحدهای دیگری از خدمت آنان استفاده شود لذا به اطلاع کلیه متقاضیان استخدام و یا اعاده بخدمت می‌رساند که شرکت ملی نفت ایران از استخدام جدید یا اعاده به خدمت معذور است.

حسن تریه
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل

راهپیمایی اول ماهمه

- صفوف نیم میلیون نفری بزرگداشت اول ماه مه هم درس وهم تجربه وحدت
- کارگران با اتحاد و نظم انقلابی خود پورش ارتجاع را در هم شکستند.
- زنان و مردان کارگر با پیای هم در این راه پیمایی شرکت کردند.
- مردم به روی کارگران گل و نقل میریختند.
- دانشجویان مسلمان به پورش مهاجمان اعتراض کردند.

دیروز روز اول ماه مه ده های کارگران که چونان زنجیرهای پولادین بهم گره خورده بود از ادباز افتهای را به نمایش گذاشت که در تاریخ جنبش کارگران ایران بی سابقه بود اتحادی که نشان میداد زحمتکشان با وحدت و تشکل خود قادرند هجوم ارتجاع را قاطعانه دفع کنند. ایران دیروز صحنه نمایش حرکت عظیم ضدامپریالیستی و توان نهفته خلق بود.

دیروز اول ماه مه نیروی حقیقی انقلاب دوباره پیاختس نیرویی که هنوز خاطره حرکت غرورنده و سیلابگون آن در روزهای انقلاب از یاد نرفته است او یکار دیگر نشان داد که امواج گسترده انقلاب فقط در بستر زحمتکشان راه می برد. حدود نیم میلیون کارگر و طرفداران طبقه کارگر دیروز در یک راه پیمایی با شکوه اول ماه مه روز جهانی کارگر را گرامی داشتند.

این راه پیمایی بدعوت شورای همایش کی جشن اول ماهمه با شرکت کارگران و عده کثیری از گروههای مختلف مردم از قابل خانه کارگرو واقع در خیابان بوریحان ساعت ۹ صبح آغاز شد. کارگران در صفوف منظم و متشکل پیشواز و پیشاپس پرچمدار این تظاهرات عظیم بودند و طرفداران کارگران دانشجویان - دانش آموزان و دیگر گروههای سیاسی که از شورای همایش کی جشن پشتیبانی کرده بودند در امتداد آنان حرکت میکردند.

راه پیمایی کارگران تا کارخانه جهان چیت

سازمان مجاهدین خلق ایران، دیروز آیین اول ماه مه را در کرج جشن برپا کرد. بیش از ۵ هزار تن که اکثر آنها کارگر بودند در دانشکده کشاورزی تجمع کردند. در این آیین چندین پیام از سوی کارگران خوانده شد، آنگاه پسر یکی از شهدای جهان چیت سخنرانی کرد، سپس سیدی کاشانی نیز از سوی سازمان مجاهدین خلق سخن گفت.

کارگران از دانشکده کشاورزی کرج بسوی کارخانه جهان چیت راه افتادند و در محل کارخانه قطعنامه راه پیمایی خوانده شد، کارگران هوادار سازمان مجاهدین خلق با کارگران جهان چیت را گرامی داشتند و پس از خواندن چندین سرود انقلابی محل کارخانه اترک گفتند.

پیغام امروز

مدیر مسئول - رضا مرزبان
زیر نظر شورای نویسندگان
ناشر: پیغام نو
نشانی پستی تهران صندوق شماره ۴۱۲۶۶۷
تلفن ۶۶۰۲۵۷

تا بود می کند، جشن اول ماه را آغاز کردند. اکثر شعارها به زبان آذری بود. مضامین: کارگر امروز است، ارتجاع نابود است، کارخانه ایجاد باید گردد، سرکاری ملی باید گردد. هنگامیکه راه پیماییان مسیر میدان همدردی تبریز بودند، ناگهان بلند گویهای گروههای مذهبی، تفسیر راه پیمایی را اعلام کردند. این تصمیم ناگهانی گروههایی را که قرار بود استادیوم تختی بروند، بهدانشکده کشاند. پیشگامان راه پیمایی آرامی متفرق شده و بصورت پراکنده روانه استادیوم شدند. در این هنگام یک گروه متعصب با چوب و چماق جمعیت هزار نفری استادیوم را محاصره کرده و قرارداد، بلند گویا شکستند. پلاکاردها را پاره کردند و عده ای از زنان و دختران را نیز مجروح ساختند.

* در کرمانشاه راه پیمایی اول ماهمه رنگ خشونت بیخبر گرفت و بر اثر درگیری که در مقابل دانشکده علوم و بیمارستان دویست تختخواهی روی داده عده ای بر اثر اصابت پاره سنگ زخمی شدند که حال دو تن از آنان وخیم است.

* در کرمان چندین نفر از کارگران و گروههای مختلف مردم در خیابانها راه پیمایی کردند و خواستار تدوین قانون کار بر اساس مساوات و عدل اسلامی شدند.

* در راه پیمایی دیروز در روزنامه آینه گان علیه این روزنامه شعارهایی دادند.

دکتر ارسنجانی
بنا از صفحه ۱
دبیر جبهه ملی افزود امیل ۴۲ یکی دیگر از اصول قابل ایراد است. این اصل راجع به مسئولیت اعمال شکنجه بدنی یا روانی است. اما به این ماده تبصره ای الحاق شده که قصاص و حدود شرعی را از آن مستثنی کرده است. به نظر من لزومی ندارد که چنین تبصره ای در این مورد قید شود.

و آنگاه در سکوت خیابان، قطعنامه راه پیمایی قرائت شد. متن قطعنامه را در شماره فردا می خوانید.

راه پیمایی کمیته همبستگی سندیکاهای کارگران
بمناسبت جشن اول ماهمه کمیته همبستگی سندیکاهای کارگری - متشکل از ۳۶ سندیکا از میدان توپخانه بسوی میدان می کرد.



از آنجا به میدان فردوسی بروند اما یک گروه حادثه آفرین و مارکدار در چهارراه استانبول، جلوفص ایستادند و با گفتن شعار «مرک» «بر منافع» مانع حرکت کارگران شدند.

تغییر مسیر راه پیمایی
کارگران بناچار برای احتراز از درگیری مسیر خود را تغییر دادند و بطرف توپخانه حرکت کردند اما این گروه از مخالفین از آنجا که فقط قصد بهم ریختن راه پیمایی کارگران را داشتند به دنبال کارگران مسیر خود را تغییر داده و در حالیکه مشت های خود را به علامت تهدید بکارگران نشان میدادند از هر سو به قصد شکستن زنجیرهای مستحکم آنان هجوم می آوردند.

اول ماه خونین در شهرستانها
تبریز - خبرنگار پیغام امروز - دیروز بمناسبت اول ماه مه ده ها هزار تن از کارگران و گروههای مختلف در خیابان های تبریز با شعار پیکار چگی، وحدت و تشکل، امپریالیزم را

آگهی مناقصه - نوبت دوم
سازمان غله و قند و شکر و چای کشور (واحد چای) تعداد دویست هزار (۲۰۰۰۰۰) لفاف نایلونی بابعاد ۷۵ در ۱۳۰ سانتیمتر ب ضخامت ۲۰٪ میلیمتر و برابر نمونه موجود در اداره دبیرخانه واحد چای واقع در خیابان وصال شیرازی شماره ۲/۱۰۷ را از طریق مناقصه خریداری مینماید. فروشندهگان میتوانند همه روزه تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۵۸/۲/۲۴ که آخرین روز قبول پیشنهادهاست برای اخذ شرایط مناقصه و رژیم نمونه با اداره دبیرخانه واحد چای واقع درنشانی بالا مراجعه نمایند.

فالبسازان صنعتی، سیمان ری کارخانه گچ سازی، کارگران رادیو و تلویزیون و شورای موسس رادیو و تلویزیون و گروهی از کارگران راه آهن. دانشجویان، دانش آموزان و دیگر گروههای مردم نیز روز جهانی کارگر را با شرکت فعال در این راه پیمایی گرامی داشتند و یکبار دیگر ثابت کردند که

نیروهای پیشرو همواره پشتیبان حرکت انقلابی کارگران هستند. سپاه منظم کارگران که با زنجیرهای ناگسستی زنان کارگر و کودکان را در میان گرفته بود چون موج عظیمی از خیابان ابوریحان به خیابان جمهوری سرازیر شد و شعارهای «اتحاد اتحاد، زحمتکشان، اتحاد» «امریکا، امریکا، دشمن خلق ایران را به گوش شهر رساند. عابرین پیاده روها، کارمندان که از پنجره ها سر بیرون آورده بودند، مغازه داران و خلاصه تمام آنکسانی که در صف نبودند شعار کارگران را تکرار و گل و نقل بسوی کارگران پرتاب می کردند و گاهی هم به صف می پیوستند

شعارهای دیروز
« اول ماهمه ۱۱ اردیبهشت همد خونین کارگران جهان را گرامی میداریم » نخستین پلاکاردی بود که از طرف شورای هماهنگی جشن، در دست پیش تراولان سپاه کارگران حمل میشد. در قلب صفوف کارگران شورای موسس اتحادیه سراسری کارگران ایران، پلاکارد «تمام قراردادهای اقتصادی، نظامی سیاسی و فرهنگی رژیم سابق با استعمارگران باید لغو گردد.» حمل میشد کارگرانی که در این راه پیمایی شرکت داشتند عبارت بودند از:

صفوف کارگران
کارگران صنعت چاپ کارگران بیکار، کارگران پروژه ای آبادان زامیاد، متوسک کارگران مکانیک کارگاههای شرق تهران، صنعت نفت، بوتان شرکت ملی ساختمان کارگران تونبختی، کارگران آریا، مقواسازی برهان، عکاسان تهران، کارگران تکنوکار، قانون هماهنگی سندیکاهای کارگران ایران، کارگران اسلام آباد کرج (زورآباد)، تراشکاران و

آگهی مزایده غیر منقول دو دانگ و ۳/۴ دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین بمساحت یکصد و بیست و شش متر مربع قطعه ۲۶ تفکیکی بشماره ۱۵۹۲۵ فرعی از سه اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۱۲۹ فرعی از اصلی مذکور واقع در قریه و صفاردر بخش ۱۲ تهران بحدود زیر: شمالا بطول شش متر بحدود دیوار اشتراکی با قطعه ۱۲ تفکیکی سابق شرقا بطول ۲۱ متر به قطعه ۲۵ تفکیکی جنوبا بطول شش متر بحدود ۹ متری احدائی غربا بطول ۲۱ متر به قطعه ۲۷ تفکیکی فواصل بی خوش است ملکی آقای حسین خرقانی که سند مالکیت صادر شده و در اجاره نمیشد در روز ۵۸/۳/۱۳ از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۲ ظهر قبال طلب آقای حسین باقر خجسته در اجرای ثبت شهری ب مزایده گذاشته میشود و مزایده از مبلغ ۲۸۹۸۰ ریال شروع خواهد شد و حق حراج بعهد خریدار است تاریخ انتشار نوبت اول ۵۸/۲/۱۲ نوبت دوم ۵۸/۲/۱۹ نوبت سوم ۵۸/۲/۲۶ مسئول اجرای ثبت شهر ری - کثیری ۱۱۲۱ م الف

پس آنجلس تایمز :

چین از آلمان سلاح میخرد

همزمان با مذاکرات دولت چین سر خرید تانکهای لئوپولد آلمان، تلاش نظر های موافقین و مخالفین و گسترش سلاحهای روسی در دولت هلموت اش میتس کی در دولت آلمان که مدت گرفت . مردم آلمان که طره میلیتاریسم فاشیسم آلمان کشاندن انبوهی از توده های مانی بسوی کارخانجات اسلحه ازی را هیجوقت فراموش نمی کنند نسبت به تصمیمات اخیر یهای از مقامات این کشور مورد گسترش صنایع نظامی سخت حساسیت نشان داده اند .

بقی قانون کنترل فروش سلاحهای نظامی آلمان ، این کشور اجازه فروش اسلحه بخارج از کشور ، خصوص مناطق بحرانی دنیا را دارد . لیکن اخیرا نمایندگان حزب اتحاد دموکرات مسیحی دولت هلموت اش میتس فشار آوردند تا تغییراتی در جهت فروش اسلحه بخارج در قانون مزبور عمل آید . آلمان غربی هفتمین کشور تولید کننده سلاحهای نظامی جهان می باشد ، کمیانی کرپ هم اکنون بزرگترین سازنده اسلحه در آلمانست . مجموع کارگران بخش صنایع نظامی آلمان غربی به بیش از ۲۰۰ هزار نفر میرسند . از سال ۱۹۶۴ ، که دولت مصر نسبت بفروش سلاحهای نظامی به اسرائیل اعتراض نمود ، دولت آلمان بظاهر فروش هر نوع سلاح به اسرائیل

را ممنوع اعلام کرد ، قبل از ۱۹۶۴ طی یک قرارداد محرمانه بین دیوید بن گوریون و کنراد آدنایر ، نخست وزیران وقت اسرائیل و آلمان ، سلاحهای نظامی آمریکائی موجود در آلمان به اسرائیل حمل شده بود . اخیرا در آلمان افشاء شد که قراردادهای محرمانه دیگری نیز در سالهای ۱۹۶۰ وجود داشت که براساس آنها دولت آلمان ، برخلاف قوانین این کشور ، به چند کشور اسلحه فروخت . از جمله این کشورها که از آلمان سلاح دریافت کردند رودزی و آفریقای جنوبی بودند . از جانب دیگر ، گزارشات افشاء شده حاکیست که «سنا» اسلحه آلمان پنهانی به بازار های فروش اسلحه دست دارد ، از جمله کشور هایی که با دولت آلمان قرارداد اسلحه امضاء کرده است کشور مصر می باشد . این قرارداد قبل از قرارداد صلح مصر و اسرائیل به نتیجه رسید . از آنجائیکه دولت آلمان علاقمند گسترش مناسبات اقتصادی سیاسی اش با دولت شوروی می باشد ، دولت اش میتس سعی دارد فروش تانکهای لئوپولد به چین صورت نگیرد . با این وجود قرارداد مالتی بیلون دلاری بازرگانی آلمان چین ، عملا بدولت چین امکانات گسترش صنعتی را خواهد داد که در تولید سلاحهای نظامی این کشور بی تاثیر نخواهد بود .

گسترش مداخله افریقای جنوبی در جنگ داخلی رودزیا

یک مقام عالی رتبه رودزیایی اعلام کرد دولت افریقای جنوبی پیشنهاد کرده است در سطح وسیعی به دولت جدید رودزیا کمک اقتصادی و نظامی بدهد . این پیشنهاد افریقای جنوبی و اعلام پرسروصدای آن بوسیله مقامات رودزیایی چنین معنی می دهد که اگر آمریکا و انگلستان رژیم جدید رودزیا را برحمت نشانند این رژیم مجبور خواهد شد با افریقای جنوبی متحد شود .

از سوی دیگر «پیتربوتا» نخست وزیر افریقای جنوبی گفته است که دولت وی قصد دارد روابط اقتصادی و نظامی اش را با همسایگانش هر چه بیشتر تحکیم کرده و بدین ترتیب از وقایعی مانند جنگهای چریکی استقلال طلبان سیاه پوست جلوگیری کند .

سیاست تازه دولت نژاد پرست افریقای جنوبی آنستکه از رژیم های دست نشانده ای که در رودزیا و افریقای جنوب غربی (نامی بیا) روی کار خواهد آمد ، حمایت کند تا استقلال طلبان واقعی نتوانند در این کشورها بقدرت برسند .

نامی بیا (افریقای جنوب غربی) سرزمین وسیعی است که

نژاد پرستان افریقای جنوبی آنرا بزور ضمیمه قلمرو خود کرده اند . اخیرا بر اثر مبارزات مسلحانه استقلال طلبان این سرزمین و نیز فشارهای بین المللی دولت افریقای جنوبی تصمیم گرفته در این کشور رژیم سیاه پوست و دست نشانده ای بوجود آورد تا به حضور خود در آنجا صورت «قانونی» بدهد . طرح ایجاد یک دولت سیاه پوست دست نشانده هم اکنون در رودزیا اجرا شده است . در حالیکه سیاه پوستی بنام اسقف «موزوروا» دو رودزیا نخست وزیر اعلام شده ، قدرت واقعی در دست پان اسمیت و اقلیت سفید پوست آنکشور است که از طرف افریقای جنوبی حمایت می شوند ، اسقف «موزوروا» بلافاصله پس از انتخاب به قیام نخست وزیری بطور غیرمستقیم اعلام کرد کمکهای افریقای جنوبی را خواهد پذیرفت . رژیم رودزیا که با دشواری های سیاسی و اقتصادی روبروست بدون حمایت نظامی و اقتصادی دولت افریقای جنوبی نمی تواند در مقابل چریکهای سیاه پوستی که برای سرنگونی آن می جنگند مقاومت کند .

درباره کمکهای اقتصادی

در ماهه سال جاری پنجمین اجلاس کنفرانس سازمان ملل متحد برای بازرگانی و توسعه (یونکتاد) در مانیل تشکیل خواهد شد . در میان مسائلی که در این مجمع بزرگ بین المللی مطرح خواهند شد موضوع مهمی وجود دارد که مسئله اختصاص وجوه برای برنامه های توسعه اقتصادی کشور های نویناد آسیا و افریقا و آمریکای لاتین است .

بطوریکه تجربه نشان می دهد استفاده وسیع از طرحهای غرب دارای عواقب منفی بشمار نیست . این موضوع ناشی از آنستکه وام دهندگان از «کمک» خود برای تحویل «نسخه های» خود به این کشورها استفاده میکنند و به کشورهای مزبور تجویز میکنند که چکار کنند . اینکار باعث می شود که کشور های مزبور بعنوان کشور های وابسته و نابرابر و مورد استثمار سیستم اقتصاد سرمایه داری باقی بمانند . در ضمن «کمک» مزبور نه تنها بصورت وسیله تاثیر گذاری روی جریانات اجتماعی و اقتصادی باقی میماند بلکه بعنوان یک اهرم برای وارد آوردن فشار سیاسی مورد استفاده قرار میگیرد .

قسمت اعظم وجوهی که از کشور های غربی بعنوان «کمک» به کشورهای در حال رشد حواله میشود برای هدف های خاص مورد نظر غرب مصرف میشود . بدین ترتیب سهم عمده مربوط به برنامه های «کمک» مشمول رشته هایی میشود که قادر نیستند هیچگونه محصولی برای صادرات تولید کنند . در نتیجه مسئله بدهی کشورهای در حال رشد همچنان در جای خود باقی می ماند . بدین ترتیب بدهی کلی کشورهای نویناد اکنون به ۲۵۰ میلیارد دلار رسیده است . در ضمن برای پرداخت های هر ساله و استهلاك قریب ۱۵ درصد درآمد حاصله از صادرات کشور های

در حال رشد بصرف میرسد . شرط حتمی و امپاهمچنین عبارت از آنستکه کشور تاجه خدمت تواند از وجوه مزبور برای خرید کالا استفاده کند . به همین مناسبت باید خاطر نشان ساخت که تاسه چهارم وامهای کشورهای سرمایه داری مشروط به محدودیت های دارای جنبه خاص می باشد . در موقع جلب این نوع وامها کشورهای در حال رشد با یک سری موانع روبرو میکنند . اولاً واردات در این زمینه محدود به وارد کردن کالاهای مربوطه از کشور های وام دهنده میگردد . ثانیاً خرید کالاها طبق اقلام مشخص و تعیین شده صورت میگردد . علاوه بر این در نتیجه بالا بردن عددی قیمتها ، ارزش و اهمیت واقعی این نوع «کمک» لااقل معادل ۲۰ درصد کاهش مییابد .

مضافاً بر این ، در موقع عقد موافقت نامه های مربوط به اختصاص وجوه به کشورهای در حال رشد معمولاً ماده ای تحمیلی میگردد که بموجب آن کالاهای مورد خریداری باید فقط با کشتی های کشورهای غربی حمل گردد . در ضمن شرکت های حمل و نقل قیمت حمل و بیمه را بقدری بالا می برند که مجموع وجوهی که کشورهای در حال رشد از دست میدهند هر ساله بالغ بر یک میلیارد دلار میگردد .

لیکن نقش منفی این نوع «کمک» محدود به همین جا نمیگردد بطوریکه بسیاری از اقتصاددانان خاطر نشان میسازند رشته هایی ترجیح داده میشوند که ارتباط کمی با اقتصاد ملی دارند . انتخاب این رشته ها نفع آنها فقط بعلمی انجام میگیرد که لوازم و تجهیزات وجود دارند که دریافت آنها آسانتر از دریافت تجهیزات دیگر است . این موضوع در شکل گیری ساختار سرمایه گزاری در کشورهای در حال رشد اثر منفی دارد . «سی اس»

انتخابات انگلستان

هفته آینده رای دهندگان انگلیسی با یکی از محافظه کارترین شخصیت های سیاسی بعد از جنگ ، و یا رهبری را که قول تغییرات اساسی می دهد به نخست وزیری انتخاب خواهند کرد . شخصیت محافظه کار «جیمز کالاهان» نماینده حزب کارگر و نخست وزیر فعلی و سیاستمدار رادیکال خانم «مارگارت تاچر» رهبر حزب محافظه کار است .

مسئله بزرگ انتخابات یافتن راه حلی برای فائق آمدن بر بحران اقتصادی انگلیس است . در مقایسه با دیگر کشورهای اروپای غربی ، انگلستان به از جنگ جهانی دوم بتدریج هر چه بیشتر از نظر اقتصادی تضعیف شده است . تولید صنعتی هنوز در حد اعصابات سال ۱۹۷۳ است که طی آن کارگران در هفته سه روز بیشتر کار نمی کردند استخراج نفت دریای شمال برای دولت منبع درآمد تازه ای بوجود آورده ولی تولید صنعتی همچنان دچار بحران است .

راه حل خانم «تاچر» برای این مشکلات عبارتست از دادن آزادی هر چه بیشتر به سرمایه داران بخش خصوصی اومی خواهد مایلیات بر درآمد را برای شرکتهای بزرگ محفوظ تر کرده و برای بالا بردن سودهای این شرکتها تلاش کند .

بر طبق برنامه خانم «تاچر» قدرت اتحادیه های کارگری محدود و بودجه دولت برای امور عمومی کاسته می شود .

بنظر می رسد درصد بزرگی از رای دهندگان انگلیسی میل دارند از قدرت اتحادیه های کارگری کاسته شود . در آخرین آمار که گوفته شده ۷۸ درصد افراد گفته اند شرکت اتحادیه های کارگری در اعتصابات که مستقیماً به اعضای آنها مربوط نمی شود ، باید غیر قانونی شود .

تاکنون محافظه کارها در آمار گیری های مختلف آرام بیشتری داشته اند . ولی اخیراً پیش اقتادگی آنها کمتر شده و امکان دارد تسامفته آینده حزب کارگر به آنها برسد . ولی حتی اگر حزب محافظه کار در انتخابات پیروز شود احتمالاً در عمل تغییرات زیادی بوجود نخواهد آمد . در سال ۱۹۷۰ هم «ادوارد هیث» از حزب محافظه کار با قبول تغییرات اساسی روی کار آمد . ولی با قدرت اتحادیه های کارگری مواجه شده و نتوانست برنامه هایش را عملی کند . در مورد خانم «تاچر» هم بنظر می رسد او هم اکنون به مشاوران میانان روی خود اهمیت بیشتری می دهد و در صورتیکه نخست وزیر فرود به تغییرات ریشه ای دست نخواهد زد . «تربیون»

مذاکرات مقامات آمریکایی و سعودی

منابع آمریکایی و سعودی اعلام کردند کاخ سفید دولت عربستان را از حمایت خود مطمئن ساخته است . پیام واشنگتن به دولت سعودی از طریق شاهزاده «بندر» پرسروزیردفاع عربستان که از آمریکا دیدار می کرد ، ارسال شده است . شاهزاده «بندر» برای مذاکره درباره اختلافات دولتهای سعودی و آمریکا به واشنگتن آمده بود . گزارش هایی که اخیراً به

وسيله منابع اطلاعاتی و سنای آمریکا منتشر شده حاکی از آن است که آن کشور نمی تواند مثل گذشته روی ثبات سیاسی و ادامه تولید نفت عربستان حساب کند و رژیم سعودی ارزش استراتژیک خود را برای آمریکا از دست داده است . ولی در سفر اخیر شاهزاده «بندر» نمایندگان مخصوص پرزیدنت کارتر به او اطمینان دادند آمریکا از دولت سعودی پشتیبانی لازم را بعمل خواهد آورد .



شرکت ملی نفت ایران

قابل توجه مصرف کنندگان روغن های موتور محصول شرکت ملی نفت ایران در اتومبیل های سواری

بعلت پیشرفت تکنولوژی و در نتیجه بررسیهای علمی و صنعتی که بعمل آمده شرکت ملی نفت ایران بخاطر رفاه و رعایت صرفه مصرف کنندگان ، قدرت کارکرد روغنهای موتور محصول خود را با بکار بردن مواد افزودنی مرغوب برآب یش از سابق نموده است و هم اکنون حد اقل کارکرد روغن موتور البرز در شوارترین شرایط کارکرد موتور ۴۰۰۰ کیلومتر روغن موتورهای لاور چهار فصل ۵۰۰۰ کیلومتر است و پایین تر لب مصرف کنندگان می تواند باطمینان کامل روغن موتور الومیل خود را پس از کارکرد در کیلومترهای مذکور تعویض فرمایند .

قدرت کارکرد روغنهای موتور البرز - لاور - لاور چهار فصل بر روی بدنه ظروف روغن لید شده است .

آگهی جهت ابلاغ وقت دادرسی و ضمانت به حجت اله تراهی بانکه تهران بوکالت خانم فروغ صولتی دادخواستی بخرواشته مطالبه ۳۰۳۳۰۰ ریال بموجب جشش فقره سفته دادخواستنامه ها - دلیل مدیریت - و کالتنامه بطرفیت شما تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع و بکلاس ۳۶۶/۳۷ ثبت گردیده نظر باینکه در نشانی تعیین شده از طرف خواهان طبق گزارش مامور شناخته نگردیده اید ، مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان و موافقت دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی در سه نوبت متوالی در یکی از جراید گیرالانتشار و روزنامه رسمی درج میگردد که در جلسه دادرسی موخ شنبه ۵۸/۷/۱۳ ساعت ۱۰ صبح جهت رسیدگی حاضر شوید والا وقت دادرسی و نسخه ثانوی دادخواست و تضمینات آن ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه اتخاذ تصمیم قانونی بعمل خواهد آمد چنانچه بعداً احتیاج به نشر آگهی باشد فقط یک بار و مدت آن ده روز خواهد بود .

مدیر دفتر شعبه ۳۰ دادگاه شهرستان تهران - ش پای ۱۲۶۰ م الف ۳ - ۲

آگهی مزایده غیر منقول

شسدانك يك قطعه زمین به مساحت ۴۹ متر مربع قطعه دوم تفکیکی پلاک شماره ۲۱۲۸ فرعی از ۱۱۶ اصلی مقروض و مجزی شده از پلاک ۲۰۲۱ فرعی از اصلی مقروض واقع در قریه علی آباد مجدالدوله دهستان قمار بخش ۱۲ تهران مسجد وزیر شمالاً بطول ۵۱۰ متر پلاک ۱۷ فرعی شرقاً بطول ۱۰۳۰ متر بقطعه سوم مورد تفکیک جنوباً بطول ۵ متر بکوچه دومتری غرباً بطول ۹۳۰ متر بقطعه اول تفکیکی ملکی آقای میکائیل شیرمحمدی که سند مالکیت صادر شده و در اجاره نمی باشد در روز ۵۸/۲۹/۵۸ از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۲ در قبال طلب بانو ربابه عنایتی در اجرای ثبت شهر ری بمزایده گذارده میشود و مزایده از مبلغ ۱۱۴۴۲۶ ریال شروع خواهد شد و حق حراج بعد از خریدار است تاریخ انتشار اول ۱۲/۲۹ نوبت دوم ۲۵/۲۹ و نوبت سوم ۲۸/۲۹

مسئول اجرای ثبت شهر ری ۵۹۴ م الف -

به بانو مرضیه منصورى هلال بدینوسیله ابلاغ میشود که دوشنبه نهمه اخوان با وکالت آقای مهرداد لاله زاری باستناد فتوکی مصدق اجاره نامه بشرح دادخواست بخواسته تخلیه و خسارات بطرفیت شما طرح دعوی و درخواست رسیدگی و صدور حکم نموده اینک مفاد درخواست و مدارک سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و روزنامه محلی آگهی میشود که از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف سه ماه بامراجعه به دفتر نسخ ثانوی دادخواست و مدارک را اخذ و جهت رسیدگی در روز ۵۸/۶/۱۳ ساعت ۱۰ صبح در شعبه ۹۳ دادگاه شهرستان تهران حضور بهم رسانید چنانچه بعد از آگهی در این مورد لازم شود فقط یک نوبت در روزنامه منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود .

مدیر دفتر شعبه ۹۳ دادگاه شهرستان تهران فرزین ۳-۲ م الف ۱۲۵۸

فاشیسم چیست؟

فاشیسم از زخمهای روانی توده‌های سر کوفته و محروم سوءاستفاده میکند و با سوپ داغ و سرپناه برای «بایرهنگان و بی‌نویان» وارد عمل میشود.

امروز در کشور ما جریانات دو گانه‌ان هست که دقیقاً بر خورد انقلاب را تصویر میکند، امانه بدان معنا که رسانه‌های جمعی بیان میکنند. برخورد غیر مسئول بمطبوعات - اجتماعات - احزاب و جمعیت‌ها و نیز تشکیل گروه - های شبه نظامی دست راستی افراطی و حملات فیزیکی به خواستاران آزادی و طرفداران گسترش ابعاد انقلاب سیاسی به تغییرات ریشه‌ای اجتماعی، از سویی و همچنین برخورد غیر مسئول به بقایای استبداد سلطنتی و استعمار، بشکل سازشکاری و ترحم و عطفوت بیجا به گرگها و پلنگها علی‌رغم منافع آتی و آتی «گوسفندان معصوم» چه آن خشونت غلط و چه این عطفوت بی‌مورد تجلیات ضد انقلاب است. از سوی دیگر علی‌رغم عدم قاطعیت انقلابی دولت موقت و علی‌رغم خودسریهای بعضی از گانه‌های منسوب به حکومت، می‌بینیم روشنفکران و زحمتکشان که محمل و حامل انقلابند دست از مبارزه برنمی‌دارند و برنخواهند داشت.

پیدایش نهادهای انقلابی مسانند شوراهای موسس در ادارات و موسسات دولتی، سندیکاها و اتحادیه‌های واقعی، تجمعات و تحمّن‌های بگیر و بایدار، اعلام مواضع جمعیت‌ها و احزاب مترقی و فعالیت‌های خستگی ناپذیر انقلابیون بین انتشار زحمتکش و خلق‌های محروم خود امیدوار کننده است و مد بزرگی است در برابر سیل بی امان فاشیسم که دارد می‌آید!

اما فاشیسم چیست؟ و محمل و حامل آن کجاست؟ وقتی تمایلات جامعه گراها نه و هم‌قادر مکرانیک گسترش می‌یابد، سرمایه‌دار که بندهانش به شرکت‌های چند ملیتی وصل است و جز این هم نمی‌تواند باشد - بتکاپو می‌افتد. در واقع جنگ بر سر دو گرایش است:

گرایش به مردم و حاکمیت و آزادی آنها، و گرایشی به انحصارگری اقتصادی و سیاسی و مسلکی در جهت منافع اقلیت داخلی و سرمایه جهان‌خواهر. درست است که فاشیسم مظهر سرمایه‌داری انحصاری دولتی است و در جهان سوم مظهر دهکتاتوری اقلیت وابسته به امپریالیسم است اما لزوماً پشت جبهه آن و ارتش آن از پولدارها و سرمایه دارها و کسانی که بلحاظ طبقاتی منافع در آن دارند، نیستند بلکه در فاشیسم هم مثل هر رژیم طبقاتی دیگر غالباً قاتل و مقتول از زحمتکشان هستند. فاشیسم از ناآگاهی - ترس فریبکاری و کرسنگی تغذیه میکند. هم اکنون در کشور ما بقایای سازمان‌های فاشیستی هوای انتظامی خصوصاً «بازنشستگان» نیروهای سه گانه و فراریان گارد

مقالات

گفت و شنودی که تحت‌عنوان «های صحبت صاحبان صنایع» در شماره هفتم هفته‌نامه آزادی چاپ شده است، مشوق نویسنده در تنظیم این گزارش گردید. آقای باقری‌رام در توضیح بحث خود نوشته‌اند: «این گفت و شنود پاسه‌تن از دست‌اندرکاران صنایع کوچک و متوسط انجام شده است. های صحبتشان نشسته‌ایم تا به بنیم چه می‌گویند. و شاید در آن‌هم می‌گویند حقیقتی نهفته باشد. و واقعا در این گفتگوی ساده و عاری از جمله‌پرازیهای «پالای سلطه» و «زیر سلطه» (از کتاب اقتصاد توحیدی)، حقایق بسیاری نهفته است که نه از درک ثوریک روندهای اقتصادی که از تأثرات ملموس و ادراک تجربی روزمره پدست آمده است.

داخلی» قرار می‌گیرد. این گزارش گرچه روندها و اوضاع را منعکس می‌سازد ولی مخصوص یک واحد منفرد نیست. کار مدت مدتی نویسنده و روابط گسترده‌ای که در این موضوع با کارخانجات دیگر داشته، این اجازه را می‌دهد که صدعی‌باشی گزارش حاضر در مورد اکثریت عمده واحدهای متوسط و رده‌های بالای کارخانجات کوچک صادق است. گزارش حاضر می‌خواهد نشان دهد که ۱- چگونه حقوق کارگران (نه فقط حقوق طبیعی و واقعی آنها بلکه حتی حقوق قانونی و شناخته‌شده‌شان) مورد تجاوز قرار می‌گیرد. ۲- چگونه توده‌های مردم که اکثریت آنان، به عنوان زحمت‌کش، در مرحله تولید کالا منبع اصلی درآمد کارفرما، قرار دارند، برای یارودم در موضع مصرف‌کننده مورد بهره‌برداری واقع می‌شوند. ۳- چگونه حقوق قانونی دولت (مالیات - حقوق گمرکی - سیما) به نفع صاحبان صنایع پایمال می‌گردد. ۴- سودهای کلان و غیرمشارکتی حاصله چگونه راهی بانکهای خارجی می‌شود. از آنجا که این خصوصیات در هر مرحله از تولید (از دقیقه سفارش مواد اولیه تا لحظه تبدیل کالای ساخته شده به پول) جاری است، و در حقیقت خطوط اصلی اکثریت مطلق واحدهای صنعتی متوسط و مافوق کوچک را تشکیل می‌دهد، نویسنده موفق نشد که روندها را در رابطه با چهار مورد فوق طبقه‌بندی کند. امید است که صاحب‌نظران دست‌اندر کار، با تفقیب موضوع و تحلیل سایر موارد، حقایق را مستلتر، روشن‌تر و گویاتر عرضه دارند.

برای نجات شش میلیارد ریال بودجه دولت، بهبود وضع کارگران و حفظ منافع مصرف‌کننده چه باید کرد

گزارشی که از نظر خوانندگان می‌گذرد، بیان واقعیت عینی است. اکثر کارگران بافنده و سوزنی در هر لحظه از کار شاهد وقوع آن بوده و هستند. گزارش حاضر شرح عملکرد یک کارخانه بافندگی است با ۱۲۰ تا ۱۵۰ نفر کارگر و در حدود ۲۵ نفر پرسنل اداری و مالی. ۸۰ درصد ماشین‌آلات آن ساخت آلمان و بقیه ساخت انگلستان (در درجه اول) و فرانسه است. مواد اولیه آن بطور عمده الیاف مصنوعی (انواع نایلون و ترون) و مواد شیمیایی (رنگ و مواد کمکی) است که از آلمان، هلند، ایتالیا و انگلستان تأمین می‌شود. سرمایه اسمی (ثبت‌شده) چهار میلیون و سرمایه واقعی در حول بیست میلیون تومان قرار دارد. شرکت صد درصد خانوادگی است و شرکاء از حدود یک خانواده تجاوز نمی‌کند. عمده سهام متعلق به اطفال خانواده است و این به‌خاطر آنست که در صورت فوت سرپرست خانواده، ارتبای که مشمول مالیات بر ارث باشد باقی نماند. این چنین واحد تولیدی - که در خطه ایران آن را باید واحد مادون متوسط صنعتی شمرد - علی‌الظاهر تمام ویژگی‌های خاص سرمایه‌داری ملی را دارا می‌باشد و، به همین جهت، مشمول عنایات «قانون حمایت از صنایع

۱- مناسبات صاحبان سرمایه با دولت

۱- طبق یک سلسله مواد مشروح در قانون مالیات‌های مستقیم، عموم شرکتهای و کارخانه‌داران و صاحبان کارت بازرگانی مکلف به تکهداری دفاتر قانونی هستند، سود زیان این موسسات براساس رسیدگی به دفاتر تعیین و مالیات متعلقه محاسبه می‌شود. در مورد واحدهای تولیدی، چگونگی بهای تمام شده کالا و جریان فروش آن اساس بنیادی ماخذ سمنز مالیاتی در تشخیص صحتهای مالی و تشخیص سود مشمول مالیات است. اگر موسسه نتواند سمنز تولید را به شیوه‌ی قابل قبول نشان دهد، دفاتر وی رد می‌شود و مالیات به صورت علی‌الراس، براساس ضرائب مالیاتی، مشخص می‌گردد. میزان مالیاتی که بدین طریق معین می‌شود، درباره‌ی از موارد تا ده‌ها برابر مالیات اظهار شده بالا می‌رود. در این رابطه است که جعل اسناد و حساب‌سازی یکی از اشتغالات عمده مسئولین موسسه می‌شود. زیر فقط از این راه امکان آن هست که بهای تمام‌شده کالا را با برد و مبلغ فروش را پائین نشان داد و در نتیجه، سود مشمول مالیات را به حداقل ممکن رساند. هر ساله صدها و صدها میلیون تومان مالیات متعارف و قانونی بر اثر اعمال این شیوه به نفع صاحبان صنایع ضایع می‌گردد. نشان دادن روندها این عمل یکی از اهداف این گزارش است.

۲- به‌بنانه «حمایت از صادرات»، مقرراتی وجود دارد که به نسبت وزن یا ارزش محصول صادراتی، حقوق گمرکی مواد اولیه آن محصول به صادرکننده مسترد می‌شود. سیستم اداری رژیم قدیم که بر شالوده‌ی اعمال نفون، پارٹی و ارتقا قرار داشت، و به گروهی از صاحبان صنایع امکان می‌داد که از این «مقررات» در دو جانب سودجویی کنند. آنها مصنوعات که صدور آن ممنوع بود و یا مشمول حقوق گمرکی و عوارض می‌شد، بسته‌بندی نموده و به عنوان «مصنوعات ایانی» صادر می‌کردند. بدین طریق، از یک طرف، کالای مورد نیاز داخلی را بدون پرداخت حقوق گمرکی خارج می‌کردند و از طرف دیگر با ارائه پروانه خروج «مصنوعات ایانی»، ده‌ها و ده‌ها میلیون تومان حقوق گمرکی ایانی وارداتی را پس می‌گرفتند. این درآمد عظیم در هیچ یک از دفاتر و اسناد مالی موسسه انعکاس پیدا نمی‌کرد و سراسر به جیب صاحبان صنایع سرازیر می‌شد.

۳- ما می‌دانیم که صاحبان موسسات کارگری و همه شرکتهای موظف هستند که معادل ۲۰ درصد دستمزد و حقوق پرداختی را به عنوان حق بیمه (سهمی کارفرما) به سازمان بیمه‌های اجتماعی پرداخت نمایند. این مقررات در مورد اجرت پرداختی به سایر اشخاص حقیقی و حقوقی نیز صادق است. ما در فصل مربوط به دستمزد خواهیم دید که چگونه صاحبان موسسات توانسته‌اند هر سال ده‌ها هزار تومان حق بیمه را بدون دردمرست تصاحب نمایند.

۴- تأسیسات ماشینی کارخانه، عاملی در فرار سرمایه و سودزینیهای در این زمینه، گزارش حاضر مربوط به کارخانجاتی است که روی غلطک افتاده و شغل «کارخانه‌داری» مشغله ثانوی صاحبان واحد تولیدی شده است. نه فقط در شرایط بحرانی (مثلاً در موقیت کنونی) بلکه در شرایطی که آثار اولیه بحران سیاسی و اقتصادی شروع به تظاهر می‌کند (سنوات ۱۳۵۰ به بعد) نرخ سرمایه‌گذاری در توسعه یا توسازی صنایع به شدت کاهش پدایمیکند. پس از این که انقلاب سفید» اعلام کرد که طرف مدت معینی باید مالکیت واحدهای صنعتی صورت عام پیدا کند و کارگران کارخانه در مالکیت سهیم شوند، چرخش جدیدی در امر سرمایه‌گذاری داخلی بوجود آمد. روندها جمع و جور گردید، یا به عبارت دیگر، جریان خروج سرمایه از واحدهای صنعتی، و تبدیل سرمایه واقعی به سرمایه معوری و کاغذی، بزرگترین مشغله صاحبان صنایع متوسط گردید. قبل از بحث در این باره، ضروری است بدانیم که در رشته بافندگی (که قسمت مهمی از صنایع غیر موتاتز را تشکیل می‌دهد) ورود ماشین‌آلات لوازم یدکی آنها منوط به کسب اجازه قبلی از وزارت صنایع و معادن (اقتصاد) بود و دست‌آوریز این مقررات (که یکی از منابع ارتقاء و اعمال نفون بود) با پوشش «حمایت از کارخانه‌های کوچک» خودنمایی می‌کرد. رایج‌ترین طرق متعارف صاحبان صنایع متوسط در بهره‌گیری از سفارش ماشین‌آلات و لوازم یدکی چنین بود (و منطقی خواهد بود):

- ۱- خریدار یا قبانی قبلی یا فروشنده، هر فورما (پیش‌فاکتور) با بهای بالاتر تهیه می‌کند و اجازه ورود دستگاه را کسب می‌نماید.
- این «بهای» مصنوعی از ۱۲۰ درصد تا چند برابر قیمت اصلی در نوسان است.

سرود مبارز

انقلاب سوسیالیستی ۱۹۱۶ ایرلند، که به انقلاب عید پاک» معروفست، بزرگترین حادثه جریهان مبارزات طولانی مردم ایرلند بر ضد قرن‌ها مستحکری و دژخومی امپریالیسم انگلیس بشمار می‌رود، گرچه این انقلاب به وحشیانه‌ترین شکل از جانب ارتش انگلیس بخون کشیده شد و از شهر دوبلین و ساکنانش دریائی از خون جاری کرد، رستاخیز عید پاک در حرکت مبارزات ایرلند به نقطه عطفی عظیم و سرآغازی نوین در پی گیری مبارزه ضد امپریالیستی بود.

سرودهای خلقی و قهرمانی یکی از بارزترین جنبه‌های ادبیات انقلابی خلق ایرلند بشمار می‌آید. ما یکی از این سرودها را به مناسبت اول مه، روز جهانی کارگران سراسر جهان، برای خوانندگان پیغام امروز نقل می‌کنیم.

گر داگرد شعله‌های آتش زمستانی، آهنگ پارتیزانها را همخوانی میکند. فضا آکنده از هلهله جانبخش است، و ستاره‌های بهشتی برفراز حرمان می‌درخشند، تابی صبرانه پیروزی را خوش آمد گوید، و مادر سکوت شب، بانظار صبح پیروزی، سرود رزمندگان را زمزمه میکنم. جانهای ما مبارزان راه آزادی، با سرنوشت سرزمین‌مان گره خورده است، از کجا می‌آئیم؟ از شرق، از غرب، از شمال، از جنوب، و از هر گوشه میهنمان، ما سوگند یاد کردیم که آزاد باشیم. تاسرزمین‌مان از استبداد و بردگی زوده شده. قلب ایرلندمان در تپش شب سرنوشت ساز می‌تپد، پیروزی یا شکست! توپ‌های مان به غرش می‌عیزد، وطنین پیوسته سلسله‌های مان، سراسر میهن‌مان را بلرزه در می‌آورد، و ما سرود مبارز را زمزمه میکنیم.....

میکشد و پیروز میشود! وظیفه انقلابیون چیست؟ القاء آگاهی سیاسی بطور پیگیر و سیستماتیک و مداوم و نیز ایجاد تشکلهای طبقه‌ای براساس منافع و جهتگره‌های واقعگرایانه و از این دو مهم‌تر تشکیل و حفظ و توأم یک جبهه دمکرات مرکب از همه عناصر و گروه‌های

فاشیسم در مقابل خواستهای طبقاتی گروه‌های آگاه و متشکل طبقه متوسط - کارگر - کشاورز و از این دو مهم‌تر تشکیل و حفظ و توأم یک جبهه دمکرات مرکب از همه عناصر و گروه‌های

انوان اساسی چیست، حقوق اساسی کدامست

(۳)

در ماده ۴ اول کشورهای متعهد اعتراف می کنند که حق پاسخ و دفاع تابع لوازم آزادی، اطلاعات است و ایجاد مسائل مناسبی برای نظارت این حق در نظر دارند. مجمع عمومی هنوز اقدامی راجع به این حق اعلامیه بعمل نیاورده است. مجمع عمومی بکلیه کشورهای عضو توصیه کرده است که هر وقت مجبور می شوند اعلام یک حالت طراری فوق العاده بکنند تدابیر محدود کردن آزادی اطلاعات و یوعات باید فقط در استثنای ترین کیفیات اتخاذ شود.

تیز توصیه کرده است که آنچه در قدرت دارند بعمل آورند برای که حق مخبرین در جمع آوری و مخابره آزادانه اخبار محفوظ بماند و دولت ها کشورهای خود را برای آزادی بیشتر مخابرات و پیامات بازکنند.

تأثیر اعلامیه جهانی حقوق بشر در وضع قوانین اساسی

اعلامیه جهانی حقوق بشر حائز مقام یکی از بزرگترین اسناد بین دنیاشده و نقش مهمی در جامعه بین المللی برای حمایت از حقوق بشر و آزادی های اساسی ایفا می کند. تأثیر آن در افکار عمومی بسیار محسوس است. تأثیر عمیقی در تدوین قانون اساسی و مادی کشورها در تصمیمات محاکم آنها پخشیده تنظیم کنندگان تعداد تنابسی از مقاله نامه ها در زیر لوای سازمان ملل متحد و موسسات صصی آن و همچنین کمیسیونها و سازمان های منطقه ای از آن بهام گرفته اند.

تساوی در تمتع از حقوق اساسی

تمیض یعنی استتکاف و نفی تمتع از تمام یا بعضی از حقوق و آزادی های اساسی درباره بعضی از اهالی یک مملکت. در یک کشوری که حزب واحد حکومت می کند بدیهی است که آزادی اجتماعات و از کسانی دریغ می شود که طرفدار رژیم مصدر قدرت نیستند. از این مذهب غالباً سلب نمی شود مگر از آنهایی که پیروان کیش های سیاسی هستند. در آلمان نازی فقط یهودیان و مخالفین رژیم او از حق زندگی و آزادی و امنیت شخصی محروم بودند در موارد دیگر ط درباره مجرمین سیاسی احکام منصفانه صادر نمی شد.

شاید به همین دلیل است که اعلامیه جهانی حقوق بشر از همان اول مقرر می دارد:

«تمام افراد بشر آزاد بدینا می آیند و از لحاظ حیثیت و حقوق هم برابرند.» و در ماده ۲ چنین ادامه میدهد: «هر کس می تواند بدون هیچگونه تمایز مخصوصاً از حیث نژاد رنگ جنس زبان مذهب آئین سیاسی یا هر عقیده دیگر و همچنین ملیت وضع اجتماعی ثروت اولاد یا هر موقیبت دیگر از تمام حقوق و کلیه آزادی هائی که در اعلامیه حاضر ذکر شده است بهره مند گردد.»

دکتر متین دفتری در کتاب حقوق بشر و حمایت بین المللی می نویسد کمیسیون حقوق بشر پس از فراغت از کار تکمیل اعلامیه جهانی حقوق بشر، به تنظیم طرح ميثاق های بین المللی حقوق بشر که برای کشورهای تصویب کننده آن قانوناً الزام آور باشد پرداخت.

در سال ۱۹۴۵ کمیسیون متون مقدماتی یک طرح ميثاق حقوق مدنی و سیاسی و یک طرح ميثاق حقوق اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی را آماده و به مجمع عمومی پیشنهاد کرد. این ميثاقها به تصویب مجمع عمومی رسید و برای امضاء بکشورهای عضو عرضه شد. می توان گفت هدف سازمان ملل متحد از تصویب این ميثاقها بین بوده است که اصول و مقیاس های کلی مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر در یک سند بین المللی موثر و الزام آور برای کشورهای تصویب کننده آن وارد بشود. در هر دو ميثاق توصیه شده است با اصول مربوط به حیثیت شخص انسان - تصویر شده است ایده آل یک انسان آزاد مشمول اعلامیه جهانی حقوق بشر - تذکر داده شده است الزام کشورهای که به موجب منشور ملل متحد حقوق بشر را ترویج نمایند - یادآوری شده است با افراد که باید برای مراعات حقوق بشر بذل ساسی بنمایند. در دیباچه هر دو ميثاق اقتباس از اعلامیه جهانی حقوق بشر مشهود است مثلاً در ميثاق حقوق مدنی و سیاسی این عبارت برج شده: «نظر باینکه مطابق اعلامیه جهانی حقوق بشر ایده آل افراد بشر آزاد متمتع از آزادی مدنی و سیاسی و آزادی از ترس احتیاج فقط در صورتی محقق می یابد که شرایط جمع بشود تا هر کس بتواند از حقوق مدنی و سیاسی خود و همچنین از حقوق اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی متمتع بشود.

ماده خودمختاری ملل در هر دو ميثاق مشابه است بشرح ذیل:

۱- همه اقوام حق خودمختاری دارند. به موجب این حق آنها وضع و موقیبت سیاسی خود را آزادانه تعیین می کنند و تحولات اقتصادی اجتماعی و فرهنگی خود را آزادانه تعیین می کنند.

۲- کلیه اقوام برای مقاصد خودشان آزادانه ثروت و منابع خود را، بدون اختلال به تمهیدات ناشیه از همکاری بین المللی اقتصادی بر اساس اصل فائده متقابل و حقوق بین الملل مورد استفاده قرار میدهند. در هیچ موردی نشاید که یک قومی از وسیله معاش خود محروم بشود.»

ميثاق حقوق مدنی و سیاسی بخصوص محدودیت های مجاز و ابل قبول مذکور در ميثاق را تعریف می کند. عبارت و فرمول محدودیت ها از حیث جزئیات و تفصیل ماده به ماده متفاوت است. لیکن می توان گفت که بطور کلی این حقوق نباید تابع محدودیت هائی بشود جز آنچه بموجب قانون تخصیص و تصریح شده است و آنچه که برای حفظ امنیت ملی، نظم عمومی، بهداشت یا اخلاق عمومی یا حقوق و آزادی دیگران لازم است. بعضی از حقوق اما تابع هیچگونه محدودیت خاصی نیستند مثلاً حق آزادی فکر وجدان و مذهب مشخص و مجزا از حق تظاهر ب مذهب یا عقیده - و حق دانش عقاید بدون مداخله غیر مشخص و مجزا در حق آزادی بیان - بعضی از حقوق را ميثاق طوری عمده و اساسی تلقی می کند که هیچگونه تحرق و استثنائی در مواد آن حقوق قائل نیست هر چند که مواجه یا حال اضطرار عمومی باشد این حقوق از این قرارند: حق حیات.

حق اشخاصی که اینکه مورد شکنجه و اعمال و مجازات های باقساوت و غیر انسانی واقع نشوند - منع بردگی و بیکاری - منع زندانی کردن منحصر بعلت توانایی و عجز از انجام تصد قراردادی - اصل منع مجازاتی که به سبب قانون قبل از ارتکاب جرم مقرر شده باشد - حق هر کس که شخصیت او در مقابل قانون شناخته بشود - آزادی فکر وجدان و مذهب.

الف - تعریف دولت

ژرژ سل در تعریف دولت می نویسد: «نظریه کلاسیک حقوق بین الملل، دولت را بعنوان یک ماهیت «حقوقی سیاسی» متشکل از سه عامل: اجتماع ملی، قلمرو دولتی، تشکیلات حکومتی تعریف می کند این نظریه غلط نیست بشرط آنکه محدود به واقعیت باشد و نخواهد از دولت یک شخص یا عوامل واجد مشخصات جسمی و روحی بسازد.

وی در آخرین تحلیل خود راجع به دولت می گوید: «دولت یک پدیده اجتماعی است. نوعی از وجود یک اجتماع سیاسی معین در سرزمین محدودی است که در آن یک نظام حقوقی مستقل و یک سازمان تأسیسی تکامل پیدا کرده است.»

دکتر ارسنجانی در تعریف دولت می گوید: دولت عبارت از کیفیتی از خود ملت است. نیروی است که از اجتماع مردم متشکل و از سرزمین معین و محدود آزاد می شود. منشاء دولت احتیاج بشکل مردم بصورت ملت می باشد که احتیاج به نظم و امنیت دارند.»

علمای حقوق بین المللی و حقوق اساسی یک عامل را مشترکاً عامل اساسی تشکیل دهنده دولت میدانند و آن عامل انسانی است. دولت بی ملت وجود ندارد پس در مسئله دولت، مسئله ملیت در درجه اول است.

بطور کلی مجموعه خصائص و سجاایاتی که ایجاد ملیت می کند و ملت را تشکیل میدهند عبارتند از: هم خون، همزبانی، همدینی، همخونی، همزیستی در یک سرزمین، همکاری برای مقاصد مشترک، هم آرمایی.

اما بطور خلاصه ملیت عبارت از کیفیتی است که یک فرد را به دولت ملی مربوط می کند و گاه معادل تابعیت است.

حاکمیت دولتها

حاکمیت دولتها در حقوق کلاسیک، به حقوق اساسی دولتها به جامعه بین الدول توجیه شده است. و مقصود از حقوق اساسی دولتها، حقوقی است که به موجب عقاید مکتب حقوق طبیعی، متعلق به هر اجتماع دولتی است و عبارت است از حق وجود، حق استقلال، حق تساوی، حق اقدام متقابل و حق تجارت بین المللی.

حقوق اساسی دولتها، انعکاسی از حقوق افراد در داخل اجتماعات دولتی است که هدف آن صیانت امنیت و آزادی افراد در قبال دولتها، است. هدف حقوق اساسی دولتها نیز در جامعه بین المللی صیانت امنیت و آزادی دولتها در قبال دولتهای دیگر است و در نتیجه آن تضمین آزادی اجتماعات سیاسی و اعمال آزادانه به صلاحیت حکومتی در روابط مشترک بین الدول می باشد.

حقوق و تکالیف دولت و افراد

افراد عضو جامعه ملی، به اعتبار عضویت جامعه مطیع نظامات حقوقی دولت هستند دولت که بنوبه خود عضو جامعه بین المللی است به اعتبار عضویت، به ناچار به تبعیت از نظامات حقوقی بین المللی می باشد و همانطور که افراد عضو یک جامعه در مقابل مقررات قوانین متساوی الحقوق هستند - دولتها که اعضای جامعه محسوب اند در مقابل مقررات حقوق بین الملل متساوی الحقوق می باشند.

اما بشر در مقابل دولت و مقررات و نظامات و موسسات تأسیسی هم حق دارد و هم تکلیف. حق هر فرد عبارت از استفاده از امنیت - مصونیت از تعرض بیابری - تضمین حقوق اساسی فردی و بهره مندی از امتیازات جامعه و تساوی در برابر مقررات قانون و تساوی حقوق در امتیازات و مکاسب و مشاغل دخالت در امر حکومت بطریقی که قوانین اساسی تعیین کرده باشد. در مقابل این حقوق تکالیف هر فرد عبارت از اطاعت از مقررات قانونی دولت، شرکت در مخارج عمومی، شرکت در مدافعه از منافع و امتیازات اجتماعی جامعه، شرکت در خدمات عمومی و در کشورهای دیمکراسی شرکت در انتخابات پارلمانی شرکت در انتخابات رئیس حکومت نیز جزء تکالیف هر فرد است. تکالیف دولت در واقع عبارت از حقوق افراد است و اگر حکومت حقوق افراد را پایمال کرد بنا به نظریه روسو عقد اجتماعی منحل می گردد و افراد خود بخود از اطاعت دولت سرپیچی می کنند. و نافرمانی افراد منجر به قیام و انقلاب و سقوط حکومت میشود.

دکتر حسن ارسنجانی در کتاب حاکمیت دولتها در مورد حقوق دولتها می گوید:

حقوق پنجگانه اساسی دولتها که عبارتند از ۱- حق صیانت. این حق برای هر دولت مانند هر فرد عبارت از حق زندگی، حق موجودیت، حق بقاء و حق اكمال استعدادهای بالقوه آن ملت است.

۲- حق استقلال که مقصود از حاکمیت در حقوق کلاسیک همین حق استقلال است که از آن اصل عدم مداخله در امور یک دولت ناشی میشود.

۳- حق تساوی. بنظر ژرژ سل برای دولتها فقط یک تساوی وجود دارد و آنهم تساوی حقوقی است. مقصود از تساوی حقوقی، تساوی در برابر مقررات حقوق و سازمانهای قضائی است صرف نظر از هیئت اجتماعی هر یک از دول.

۴- حق اقدام مشترک: حق اقدام مشترک یا متقابل بیشتر در مقررات مربوط به تشریفات و عرف دیپلماتیک تجسم می پذیرد.

۵- حق تجارت بین المللی: حق تجارت عبارت از حق است که برای افراد و جامعه ها و گروه های ملی و همچنین ادارات دولتی جهت مشارکت در مبادله محصولات و خدمات و افکار شناخته شده است و بنای واقعی بین المللی را تشکیل میدهد. این حق از قواعد اساسی حقوقی مردمی است و شرط لازم وجود جامعه ها است و تنها در این

حقوق است که احساس یک واقعیت حقوقی میشود.

حقوق بین المللی چیست؟

حقوق بین الملل عبارت از قواعد اصولی است که روابط بین المللی را زیر سلطه نظامات بین المللی می کشاند و جامعه بین الملل را از صورت یک جامعه بی شکل و بی انضباط خارج کرده بوسیله سازمانهای تأسیسی بین المللی انضباط خارج کرده بوسیله سازمانهای تأسیسی بین المللی انضباط اجتماعی را به افراد جامعه تحمیل می کند و روابط اجتماعات و افراد را در بطن جامعه بین المللی به موجب مقررات خاصه و قواعد امره تنظیم کرده. حقوق افراد اجتماعات را محفوظ میدارد و تکالیف لازم را به آنها تکلیف می نماید.

فلاسفه و سیاستمداران بنائی را که در قرن شانزدهم آغاز کرده بودند در اواخر قرن هیجدهم پایان رساندند. آنچه اینها ساخته بودند مفاهیم حقوق افراد دولت ملی بود. این مفاهیم تحت تاثیر فلسفه ذکاوت و مشروطه انگلستان و مذهب تشکیل و تر و تصوف روسو بوجود آمد و منجر به دو انقلاب بزرگ در آمریکا و فرانسه گردید. نتیجه انقلاب اتانزوی آمریکا اعلام «حق تعیین سرنوشت ملتها بوسیله خودشان بود» انقلاب فرانسه «حاکمیت خود ملت» راجانشین «حاکمیت خود پادشاه» کرد و حقوق بشر را اعلام نمود. انقلاب فرانسه دولت را فقط بعنوان دستگاه مانور دفاع و حمایت و اجرای حقوق بشر تلقی کرد.

دولت، مستقل و مجزا از شخص پادشاه شد و علت وجودی دولت احتیاج اجتماع و سعادت انسانها بیان گردید. ایدئولوژی انقلابی متکبر حقوق طبیعی بود ولی نه حقوق طبیعی مذهب که منشاء حق را موهبت الهی میشناخت. بلکه آن حقوق طبیعی که بر مبنای منطق و عقل استوار بود. از میان این دو ایدئولوژی عقاید آزاد و برابری متبلور شد که بوسیله انقلابیون در سراسر جهان تبلیغ گردید و حقوق بین المللی مبدل به حقوق جهانی گردید. این حقوق به تمام افراد بشر تعلق یافت صرف نظر از رنگ، و نژاد و مذهبشان.

حاکمیت دولتها

حقوق فردی عبارت از حق حیات، حق آزادی، حق مالکیت می باشد، منظور از حق مالکیت عبارت از تصرف مال یا ملکی نیست، بلکه معنای حق مالکیت عبارت از حق استفاده از ثمرات کار می باشد.

حقوق طبیعی مبنای حقوق بشر را تشکیل میدهد و به آن حق آزادی مذهب، مساوات در مقابل قانون، حق آزادی بیان و قلم، حق کار، حق مسکن اضافه شده است.

برای انطباق اصول حقوق طبیعی در حقوق فردی، حقوقدانان حقوق طبیعی را از قبیل حق حیات، حق آزادی و حق حاکمیت بصورت زیر توجیه میکردند.

حق حیات عبارت است از استقلال، یعنی حق اداره کردن خود بوسیله خویشتن، عدم اطاعت از قوانین و اقتداری که منشاء آن خارج از خود ملت باشد.

حق آزادی آزادی در حقوق فردی عبارت از آزادی برون مرزی برای هر ملت در روابط با سایر ملل می باشد، این آزادی مطلق نیست و تابع مقررات محدودکننده ای است که در داخل مرزهای ملی نیز وجود دارد و ضابطه محدودیت آن اصل «احترام به آزادی دیگران و شمار «آزادی تو آنجا پایان می پذیرد که آزادی دیگران آغاز میشود» می باشد.

حق دفاع مشروع و احترام به حدود.

آزادی و امنیت شخص در حقوق بشر

از سخنان اوتانت دبیرکل سازمان ملل متحد: چیزی که مایه تمجیب است این نیست که مقررات مربوط به حقوق بشر در منشور گنجائیده شده بلکه برعکس این است که برای بشریت این قدر طول کشید تا اینکه علاقه و رابطه موجوده بین حقوق بشر و سایر آرزوها و آمال او را بشناسد و تشخیص بدهد. لزوم حفظ صلح و امنیت بین المللی مگر برای این نیست که حق زندگی و آزادی و سعادت طلبی محفوظ بماند.»

مجمع عمومی با تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر در مواردی مفاد و مفهوم «حیثیت و ارزش شخص انسان» را به تفصیل مشخص کرده است:

«هر کس حق زندگی، آزادی و امنیت شخصی دارد. (ماده ۳۱) «احدی را نمیتوان تحت شکنجه یا مجازات ها یا رفتاری قرارداد که ظالمانه و برخلاف انسانیت و شئون بشری یا بوهن باشد.» (ماده ۵) «هر کس حق دارد که شخصیت حقوقی او در همه جا بعنوان یک انسان در مقابل قانون شناخته شود.» (ماده ۶)

احدی نمیتواند خودسرانه توقیف جنس یا تمیید بشود.»

تمام

آگهی مناقصه ۱۴۵۱-۵۷-۷۴

شرکت دخانیات ایران مقدار چهارصد تن کاغذ کرافت رغبه کرافت مورد نیاز خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید و اولطلبان شرکت در مناقصه میتوانند با دریافت مشخصات و فرمهای طرح پیمان مربوطه از اداره بازرگانی خارجی شرکت واقع در تهران خیابان ایرانشهر شمالی پیشنهادهای سریع و قطعی خود را بضمیمه پانصد هزار (۵۰۰۰۰۰) ریال بوجه نقد یا ضمانتنامه بانکی بعنوان سیره شرکت در مناقصه تا ساعت ۹ صبح روز ۱۳۵۸/۶/۴ مطابق ۱۹۷۹/۶/۲۵ به اداره دفتر شرکت دخانیات ایران تسلیم نمایند. جلسه مناقصه در ساعت ۱۰ صبح همانروز در اداره بازرگانی خارجی شرکت تشکیل حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده آنان در جلسه آزاد شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله تصدیق و قبول شرایط مناقصه میباشد سپرده نفر دوم تا قطعیت معامله با نفر اول آزاد نخواهد شد.

شرکت دخانیات ایران

۲-۲ ۱۲۶۱ مالف

معرفی کتاب

روز اول ماه مه روز کارگر چگونه پیدا شد؟ نوشته: محمد عتیق پور (کارگر چاپخانه)

یک سند افشاگرانه و روشنگر برای جنبش کارگری

کتاب «روز اول ماه مه روز کارگر چگونه پیدا شد؟» نوشته محمد عتیق پور، کارگر چاپخانه منتشر گشت.

این کتاب یک گزارش ساده از چگونگی پیدایش روز اول ماه مه نیست بلکه نویسنده با استفاده فراوان از منابع مستند کتابی در حد یک تحقیق علمی فراهم آورده است. کارگران با خواندن کتاب می‌توانند بروشنی دریابند که چه عواملی باعث بوجود آمدن روز اول ماه مه شده است. کتاب کارگری «روز اول ماه مه روز کارگر چگونه پیدا شد» در بخش اول تحت عنوان «امریکا: کشوری ثروتمند و خشن» برای کارگران شرح می‌دهد که امریکا چگونه جامعه‌ایست چه اختلافات و تضادهایی در آن وجود دارد، مبارزات طبقاتی در امریکا چگونه بوده است و وضع کارگران، مبارزاتشان، سازمان‌هایشان و سازمانهای ضد کارگری چیست.

کارگران می‌آموزند که ایجاد نشریات کارگری بوسیله کار-فرمایان برای منحرف کردن افکارشان، یک‌زاد وسایلی بوده است که سرمایه‌داران امریکایی استفاده می‌کرده‌اند. همچنین بوجود آوردن سازمان های جاسوسی کارگری، مثل «سازمان کارآگاهان ینکرتونی» که ماموریتش بصورت کارگر در میان کارگران می‌رفتند و آنها را شناسایی می‌کردند از اعمال ضد کارگری سرمایه‌داران می‌توان بشمار آورد که نشان می‌دهد در مبارزه بین سرمایه‌داران و کارگران و کارفرمایان به چه وسایلی دست می‌آویزند. کارگران باخواندن این مطالب پی‌می‌برند که تا به چه حد باید هوشیار باشند.

در کتاب از «اتحادیه کارگران سلحشور» از اولین اتحادیه‌های کارگران حرفه‌ای آمریکا نام برده می‌شود. این اتحادیه در ابتدا یک انجمن سری بود ولی تا سال ۱۸۸۶ موفق می‌شود ۷۰۰۰۰ نفر عضو فعال کارگری را متشکل سازد.

مبارزات کارگران هرچه تکامل یافته‌تر شد تشکیلات و اتحادیه های کارگری گسترش بیشتری یافت. البته باید گفت که اتحادیه های کارگری آمریکا امروز بدست سرمایه‌داران افتاده و مطابق میل آنان رفتار می‌کند. در همین بخش شیکاگو شهری که مبارزه تاریخی کارگران آمریکا در آن رشد یافت معرفی می‌شود. شیکاگو پس از سال ۱۷۷۰ بسرعت به یک شهر سرمایه‌داری نمونه بدل می‌شود. گروه، گروه کارگران از روستاها به کارگاههای تازه تاسیس آن کشانده می‌شوند. این کارگران در عمل می‌فهمند که برای آنکه جلوی حرص و ولع سرمایه‌داران را بگیرند و حداقل نیازهای خود را تأمین کنند، احتیاج به مقابله با کارفرما دارند، مبارزه بین کارگر و کارفرما که از همان روز تاسیس کارگاه بوجود می‌آید، روز بروز بیشتر رشد می‌یافت. در سالهای ۱۸۸۴ تا ۱۸۸۶ مبارزات کارگری در شیکاگو رشد فراوانی یافت. کارگرانی که بطور غیرانسانی و بشدت مورد ستم و استعمار بودند، پایه‌های اتحادیه‌های خود را در این سالها مستحکم می‌کردند. دولت سرمایه‌داری آمریکا اجازه ایجاد اتحادیه‌ها و تشکیلات کارگری را نمی‌داد اما کارگران که فهمیده بودند بدون تشکیلات هیچ کاری نمی‌توانند بکنند سرسختانه برای ایجاد تشکیلات واقعی مبارزه می‌کردند.

نطفه‌های همبستگی کارگران شیکاگو برای آغاز مبارزه‌ای که به پیدایش روز اول ماه مه منجر شد در کافه پاراندازان بندر و اسکله شماره ۸ باربرها ریخته شد ژاک استار خطاب به کارگرانی که مشغول ناهار خوردن بودند گفت: «سلام آقایان - سلام به همه شماها که صدای مرا می‌شنوید، من ژاک هستم، ژاک استار کارگری ریخته‌گری آلبرتو. کارگاه ریخته‌گری ما در بریجپورت نزدیک «پارک» قرار دارد. کارگران کارخانه ما بمن ماموریت داده و از من خواسته‌اند که نزد شما بیایم و شما راه‌یک جلسه مشترک کارگری در قهوه‌خانه مان یا پارک بریجپورت یا هر کجای دیگر که شماها می‌خواهید دعوت کنیم تا بنشینیم و مشورت کنیم و راه چاره‌ای برای دردها و بدبختی های خودمان پیدا کنیم - روز بروز مزد ما را کم می‌کنند - ساعت کاری بیشتر میشود و جریمه‌ها سرسام‌آور و درآمد یاهرینه نمی‌خواند. باید راه چاره‌ای جست و فکری اساسی کرد.» کارگران توجهشان به سخنان ژاک جلب می‌شود و بالاخره دعوت او را می‌پذیرند.

اجتماع در پارک بریجپورت تشکیل میشود. «فیشراشنگ» کارگر چاپخانه که آلمانی و سوسیالیست بود می‌گوید:

«خانمها و آقایان علت تشکیل این اجتماع را اغلب شماها می‌دانید. چندی پیش عده‌ای از کارگران آگاه ورنجدیده و پیشرو قدم پیش گذاشتند، باهم تماس گرفتند و به صحبت نشستند که باید به بدبختی‌ها و گرفتاری‌های کارگران پایان داده شود و برای دردها چاره‌اندیشی شود. این عده از کارگران پیشرو با دوستان دیگر در کارخانه‌ها و محله‌های شهر تماس گرفتند و کوشش کردند تا این اجتماع تشکیل گردید. خلاصه عده‌ای زحمت کشیده‌اند. بی‌باکی نشان داده‌اند از پلیس و مزدوران کارفرما و چاق‌بدمست‌تر می‌ده‌اند تا شما نمایندگان کارگران شهر شیکاگو را اینجا جمع کرده‌اند، سعی کنیم که اجتماع ما بدون شلوفی باشد، نظم داشته باشد تا بگویند کارگرها شلوغ کارها هستند.»

دراثر پیشنهاد فیشر ۱۱ نفر بعنوان هیئت مدیره اجتماع کارگری شهر شیکاگو انتخاب می‌شوند.

کارگران درباره حق‌کشی‌های محیط کار، شرایط ناسازگار کارگران زن و کودک، استعمار شدید کارگران کنتراتی، مسئله بیکاری سوءاستفاده از کارگران بیکار حرف می‌زنند.

اعضای هیئت مدیره ژاک استار فیلدن انگلیسی- جر توک پارسونی آمریکایی، کریستف اشپیش، گامبرز، تایم‌جو و فویرانگل بودند. حرفهای کارگران شیکاگو هنوز که هنوز است نشان می‌دهد که درد کارگران سراسر جهان دردی مشترک است و ترکیب هیئت مدیره نشان می‌دهد که برای کارگران فرق نمی‌کند انگلیسی باشند یا آمریکایی، مسیحی باشند یا مسلمان، آری کارگران سراسر جهان متحدند.

در همین اجتماع است که میتینگ اول ماه مه پایه‌ریزی می‌شود پارسونی در انتهای این جلسه می‌گوید: «گفته‌ها را گفتید و دردها را بر شمردید اما یک نکته را فراموش کردید بگوئید و آن اینکه اگر منتقدید به خواست و تمنا نزد کارفرما و سرمایه‌داران برویم و تقاضا کنیم که بما رحم کند ساعت کار را ۸ ساعت کند، جریمه‌ها را لغو کند، کتک‌زدن و تحقیر و توهین را موقوف کند چاق‌دارها را اخراج کند و بما آزادی تشکیل سندیکا بدهد کور خوانده آید.

هیچ سرمایه‌داری از روی رضایت خود چنین کاری نمی‌کند. اگر می‌کرد که سرمایه‌دار نمی‌شد. اصولا هیچکس تا از دسترنج دیگران بزور وحیله و جنایت استفاده نکند وعده زیادی را به فقر و بدبختی نکشاند سرمایه‌دار نمی‌شود. آخر پول و ثروت که از آسمان نمی‌افتد از دسترنج من و شماست که عده‌ای ثروتمند و فربه میشوند.

واما دولت

خانمها - آقایان - نمایندگان کارگران و محله‌ها، همه‌تان بخوبی می‌دانید که روماء دولت و کلاترهای محل و سردسته چاق‌داران کارخانه‌ها از خود سرمایه‌دارها و کارخانه‌دارها هستند یا از مواج‌بگیران آنها. آنها هم رحمی بدل ندارند. تنها راهی که برای ما ماند اتحاد مابرای مبارزه دسته‌جمعی و مبارزه دسته‌جمعی برای احقاق حق و اجرای خواسته‌هایمان است.

ما اول باید خواسته‌هایمان را یکی کنیم. سپس به رای بگذاریم و بعد که تصویب شد همه تمهید کنیم که تا آخرین حد ممکن از آن دفاع کنیم.

سپس خواسته‌ها و تقاضاهایمان را به مقامات دولتی و سرمایه‌داران بدهیم و از آنها بخواهیم که اجرا کنند. برای اجرا هم مدت معین کنیم. اگر نکردند اعتراض کنیم. اولتیماتوم بدهیم. کم کاری کنیم و سرانجام کارکنیم و دسته‌جمعی نگذاریم که هیچکس دیگر هم کار کند. این کار وظیفه خیلی خیلی مهمی است. همه باید یکدل و یکزبان باشیم. می‌دانید هیچ کارخانه‌ای بدون کارگر نمی‌چرخد و وقتی نخرید کار نمی‌کند و محصول نمیدهد و سود ندارد. آیا روزهای عید و جشن که تعطیل عمومی است و کارخانه‌ها کار نمی‌کنند سرمایه‌دار به تنهایی می‌تواند همه کارخانه را بکار اندازد و سود ببرد مسلمانان! حالا اگر موافق این راه‌چنین برنامه‌ای هستید باید این هیئت یازده نفری را تأیید کنید و برای رهبری کارهای آینده قبول داشته باشید و هر برنامه‌ای ارائه داد بپذیرید و از آنها هم بخواهید همانگونه که شماها را بعنوان نماینده انتخاب کرده و بدینجا فرستاده و حرفها و کارهای شما را قبول دارند این هیئت راهم که نماینده انتخابی شما نمایندگان هستند قبول داشته باشند.»

۱۳۵۸



کارگری

جشن اول ماه مه در سالهای اختناق

تعلیل است باین جهت ساواک مجبور شد اجازه بدهد ما جشن بگیریم با اینکه پیش گفتار ما توام با کلماتی بود رنج آور و مغایر با احساسات قلبی کارگران ولی در لابلای گفتار تاریخچه انقلابات کارگر و انقلاب صنعتی و روز کارگر با ظریف کاریهای بسیار ماهرانه بازگو میشد و بعدها در سالهای ۵۰-۵۵ که بدستور عاری از مهر اول ماه مه را جشن گرفته و بحضور نمایندگان (شرقیایی) میشدند من خودم از یکی از این سالها یعنی سال ۵۵ خاطره خوبی دارم که مصادف بود با برگزاری باصطلاح سومین کنفرانس کارگران ایران که از نمایندگان چند کشور هم دعوت بعمل آمده بود و چه خوب صحبت کردند نمایندگان کشورهای میهمان که نمایندگان واقعی بودند از نمایندگان کشورهایی که نمایندگان واقعی نبودند و نامی برم باین دلیل که آنها هم مانند نمایندگان واقعی کارگران آن کشورها نبودند که خیلی ناخوشایند صحبت کردند بالاخره فردای ختم (کنفرانس) که مصادف با روز اول ماه مه بود همه نمایندگان کارگران سراسر کشور قرار بود به کاخ نیاوران بروند و آنجا هم که در کنفرانس شرکت نکرده بودند با اتوبوسهای (مخصوص) از استانها و شهرستانها به تهران آمدند و در دهکده المپیک اجتماع کردند نزدیک به شش هزار نفر بودند و در بین آنها نماینده نام عده خیلی کمی برای (شرقیایی!!) خوانده نشد که یکی هم من بودم حتی ما سراسر استان هم نکرده و مایپاده تا جاده مخصوص کرج آمدیم و آمدیم تهران اما در دل ما غوغائی برپا بود می‌گفتیم می‌خندیدیم و آرزوی سرنگونی رژیم را در سر داشتیم که امروز شاهد آن هستیم و با امید به آینده روشن ولی متأسفانه حالاهم از قول بعضی از مقامات مسئول دولت انقلابی می‌شنویم که (کارفرما و کارگر پدر و فرزند هستند) و بیاد مثل معروف می‌افتیم که می‌گوید (پسر که ناحلف افتد پدرزند چویش) ولی اگر پدر ناخلف افتاد معلوم نیست تکلیف پسر چه خواهد شد.

حرکت از کرج به طرف تهران مورد هجوم وحشیانه پلیس قرار گرفته و در نتیجه ۱۹ شهید و صدها زخمی از خود بجای گذاشتند. سرانجام رژیم شاه‌خائن در اثر مبارزات گذشته کارگران و وحشتی که از رشد جنبش کارگری داشت و هم در اثر مبارزات مغنی آنان که ادامه داشت، مجبور شد در این اواخر روز اول ماه مه را به رسمیت بشناسد و رسماً تعطیل کند. اما هرگز اجازه نمی‌داد کارگران این روز را به تظاهرات برداخته و بدون دخالت دولت و سندیکاهای فرمایشی مراسم آن را برگزار کنند. با این حال حتی در این دوران نیز بعضی از کارگران بطور مخفیانه روز اول ماه مه را جشن می‌گرفتند اکنون که مبارزات زحمتکشان در پیشاپیش آن شرکت فعال کارگران، به رهبری امام خمینی رژیم هوسیده طاغوتی سرنگون گردیده، طبقه کارگر ایران روز اول ماه مه را با غرور هرچه بیشتر جشن می‌گیرد و در جهت بوجود آوردن تشکیلات مستقل کارگری مصمم‌تر از همیشه به پیش می‌رود و در این راه همبستگی خود را با تمامی کارگران جهان اعلام می‌کند.

اول ماه مه (۲) روز جهانی کارگر

فعالتهای اتحادیه‌ای و حزبی شدند. پس از کودتای ۲۸ مرداد و آغاز دوران ۲۵ ساله دیکتاتوری کارگران نیز مانند دیگر زحمتکشان تحت سرکوب و خفقان وحشیانه رژیم شاه جلا داد قرار گرفتند. لیکن نه تنها مبارزه آنها متوقف نشد بلکه در شرایط مغنی ادامه پیدا کرد. در این سالها اعتصاب یکپارچه کارگران کوره‌پزخانه‌های تهران را در سال ۱۳۳۸ میتوان نام برد. این اعتصاب توسط قوای نظامی شاه خائن به آتش مسلسل گرفته شد که در نتیجه ۵۰ کارگر شهید و صدها تن زخمی شدند. در سالهای ۴۲ - ۱۳۴۱ نیز دهها اعتصاب و تظاهرات و تعصبن در اقصی نقاط کشور توسط کارگران مبارز برپا شد. دیگر از اعتصابهای این دوره مبارزه کارگران جهان چیت برای اضافه دست‌زد در سال ۱۳۵۰ بود که هنگام

کارگران صنعت نفت نیز در برگزاری اول ماه مه از جمله پیشگامان بوده‌اند. کارگران نفت در سال ۱۳۰۸ جمعیت کارگران نفت جنوب را که یک اتحادیه ۵۰۰ نفری یا ۱۰ هزار عضو بود بوجود آورده و در همین موقع در کنفرانسی که از کارگران نفت تشکیل شده بود تصمیم گرفتند روز اول ماه را روز اعتصاب عمومی در سراسر مناطق نفت‌خیز اعلام نمایند. این اعتصاب با شرکت ۴۰ هزار نفر انجام شد و در میان درخواستهای کارگران به رسمیت شناختن اتحادیه های کارگری و به رسمیت شناختن اول ماه مه نیز به چشم می‌خورد این اعتصاب در اثر دخالت نیروهای نظامی رضاشاه سرکوب شد و صدها نفر از کارگران به زندان و تبعید فرستاده شدند و صدها تن نیز از کار اخراج شدند. در سال ۱۳۲۵ کارگران نفت برای نخستین بار جشن اول ماه مه را بطور هلنی برگزار کردند در این جشن بیش از ۸۰ هزار نفر شرکت کردند و به تظاهرات با شکوهی دست زدند. در سال ۱۳۳۲ اول ماه مه با شرکت عظیم کارگران در سراسر ایران برگزار گردید و کارگران خواستار آزاد شدن

ویکهای فدایی خلق:

رای مقابله با امپریالیزم و رتجاع کارگران باید متحد شوند

بشرترین کارگران ونبروهای انقلابی هوادار طبقه کارگر و باره در معرض سرکوب قرار گرفته اند

سازمان چریکهای فدایی خلق به مناسبت روز کارگر جهانی ستاد. در این پیام آمده است: در سال پرافتخاری که گذشت مبارزات قهرمانانه کارگران جهان ما برگ سرخ دیگری بر زنامه خونین مبارزات حق طلبانه کارگران جهان افزوده این مبارزات دلهرانه بویژه اعتصابات کوهن کارگران صنایع نفت که زیر رگبار گلوله های دژخیمان کتل گرفت پایه های رژیم ضد تاریخی ضد خلقی شاه را متلاطم ساخت و پایه های عظیم امپریالیزم جهانی را بلرزده در آورد و اینک رتجاع دست آورده های مبارزات کارگران و زحمتکشان پس از نابیان دراز روز جهانی کارگر را جشن میگیریم کارگران و زحمتکشان قهرمان ایران در شرایطی که عوامل سرمایه داری وابسته با توسل به انواع توطئه پیرنگ و در پناه سانسور و اختناق میکوشند به کسک عناصر شکوک و سرسپرده و باره قدرت خود را تحکیم بخشند و در پناه سانسور و اختناق دست آورده های انقلابی را که با خون کارگران

سازمان چریکهای فدایی خلق به مناسبت روز کارگر جهانی ستاد. در این پیام آمده است: در سال پرافتخاری که گذشت مبارزات قهرمانانه کارگران جهان ما برگ سرخ دیگری بر زنامه خونین مبارزات حق طلبانه کارگران جهان افزوده این مبارزات دلهرانه بویژه اعتصابات کوهن کارگران صنایع نفت که زیر رگبار گلوله های دژخیمان کتل گرفت پایه های رژیم ضد تاریخی ضد خلقی شاه را متلاطم ساخت و پایه های عظیم امپریالیزم جهانی را بلرزده در آورد و اینک رتجاع دست آورده های مبارزات کارگران و زحمتکشان پس از نابیان دراز روز جهانی کارگر را جشن میگیریم کارگران و زحمتکشان قهرمان ایران در شرایطی که عوامل سرمایه داری وابسته با توسل به انواع توطئه پیرنگ و در پناه سانسور و اختناق میکوشند به کسک عناصر شکوک و سرسپرده و باره قدرت خود را تحکیم بخشند و در پناه سانسور و اختناق دست آورده های انقلابی را که با خون کارگران

اول ماه مه

روز تجلی وحدت و همبستگی کارگران

اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) روز جهانی کارگران است. بیش از ۹۰ سال است که کارگران سراسر جهان در این روز به خیابان های آیند و پاچون کارگران میهن ما در سال های استبداد گذشته در محافل کوچک و کم و بیش مخفی، آرمانهای والای انسانی خود را که رسیدن به جامعه ای عاری از ستم و ظلم طبقاتی است، فریاد می کنند. اول ماه مه روز کارگر است، روزیست که با خون کارگران شیکاگو رنگین شد و بعنوان مظهر تمام روز های رنگین شده یا خون کارگر، بدست و به خواست خود کارگران روز کارگر نامیده شد.

این روز، روزی نیست که مستکران برای فریب کارگرها کرده باشند هر چند که بسیاری از نیروهای غیر کارگری با مشاهده قدرت عظیم کارگران و یا بایشینی آن دژی آن بوده هستند که با شرکت در بزرگداشت این روز ماهیت کارگری و آینده فکر آن را لوٹ کنند. ولی چه بیم، چرا که همه چیز این روز از آن کارگر است و آنچه در نگاه، باز و صدای کارگران بروز میکند آن دورنمای زندگی آزاد از فشار و اجبار، آزاد از ستم و استثمار فرد است که خود کارگران سازنده آن خواهند بود.

سراسر تاریخ بشریت از بدو آغاز با این آرزوی دور مغروش بوده است و مستمیدگان با در تحمل رنجها و راهیابی آیند بهتر یاری کرده است. بهشت گمشده تجلی این آرزوی دیرین است که در آن انسان رها از فشارهای مادی بسر برده و با بهره گیری از نعمات فراوانی که بیاداش رنجهای بیشمار هستی به او ارزانی شده زندگی آزاد از قواعد و ضوابط محدود کننده را مزمه می کند. در واقع، بهشت تبلور آرزو های انسان مستمیده ایست که هنوز به شناخت علمی از علل و شرایط زندگی دشوار خویش دست نیافته و امکانات مادی رهائی وی نیز فراهم نگشته است.

شرایط رهائی انسان و محور استثمار در جوامع پیشین وجود نداشت زیرا از یک سو بهره کشی انسان از انسان در اشکال و سطوح مختلف انجام میگرفت و

از سوی دیگر، استثمارشدگان بصورت پراکنده، زیر یوغ استثمار کنندگان خویش قرار داشتند. محور یک شکل استثمار بر سر نشستن اشکال دیگر آن منجر میشد.

ولی امروز، تاریخ، جوامع بشر را با سرعتی کم بایش، بسوی شرایطی پیش میراند که تنها خیل عظیم مستمیدگان که تنها مولدین ثروت اجتماعی اند، چه از نظر کیفی و چه از نظر کمی، توان آن می یابند که پایه های استثمار را از جابر کنند و خود تعین کننده سرلشت خویش گردند.

شرایط و مقتضیات رشد سرمایه داری جهانی، نظام های تولیدی پیشین را در کشور های مختلف جهان سیه نابود کرده و توده وسیعی از پیشه واران و کشاورزان را از وسایل تولید خود جدا و به قلمرو بهره کشی و استثمار سرمایه می راند. این توده عظیم که بنابه شرایط تولید بزرگ در یک جا متمرکز هستند قدرت بزرگی را تشکیل می دهند که بتدریج در زندگی تولیدی و مبارزاتی خود بدان آگاه گشته و در مسیر مبارزات خود بیش از پیش از آن بعنوان یک جریه در مقابل کارفرما و حکومت استقامت می کنند.

گروم درخشان این مطلب مبارزات قهرمانانه کارگران میهن ما در سال گذشته، بویژه کارگران صنایع نفت بود که با مبارزه سرسختانه و متعهد خود پشت رژیم محمد رضاشاه را به خاک مالیدند. کارگران نفت بخوبی از قدرت خود آگاهی داشتند. می دانستند که آنان تولید کنندگان ثروت، آنانند که سرلشت سیاسی کشور و مردم را در بازو های خود دارند. کارگران نفت و به همراه آنان دیگر کارگران ایران بموقع و باجرای انقلابی بازوی خود را در خدمت مردم بکار انداختند و چرخهای دستگاه استبداد را از حرکت بازداشتند. امروز همین کارگرانند که باید اقتصاد کشور را بازسازی کنند و این پیکر فرسوده و بیمار را بسوی تندرستی برند. زندگی دیروز و امروز ما در واقعیت مله رس و چشمگیر خود را نشان داده و می دهد که این کارگران ایرانند که رکن اساسی بازسازی آیند را تشکیل میدهند.

اول ماه مه

ستاره خورشید

آنها از آن دور دست می بینند چه دم فردا را؟

این صبح که می آید این صبح

سرودها و ترانه هاش غمناک و شادمانی هاش و امیدهایی که در دلش است.

ای بادهای شبانگامی ای بادها

آنها براهتان میدیدم آفتابی را که شتابان راه

می سپرد برای طلوع؟

آن آفتاب از آن منت گرما و روشنی اش از آن منت

عرونی که بدامانش خشکیده از رگان همنونانم چو رشیده است

در اول ماه مه ۱۳۵۸.

آه فردا از راه می رسد فردا:

اول ماه مه فردا:

یک روز از سینه و شست و پنج روزی که بچنگش آورده ایم

فردا:

روزی که نعره برمی آیدم برای سینه و شست و چهار روز دیگر

و برای آیندای که برها خواهیم ساخت

برای آزادی و برای سوسیالیسم.

مراسم روز کارگر در قله توچال

گروه کوهنوردی پیشکام در شب اول ماه مه به قله توچال صعود کردند و بمناسبت روز جهانی کارگر آتش انبوهی بر سر کوه برافروختند.

بر فراز آرز گروه دانش آموزان و دانشجویان پیشکام یاد دوتن از کارگران بینانگذار سازمان چریکهای فدایی را به نامهای یوسف زکاک و اسکندر صادقی نژاد، گرامی داشتند.

تحصن کارگران و کارکنان شرکت گاز

گروهی از کارگران و کارمندان شرکت ملی گاز ایران از سه روز پیش در دفتر مدیر عامل تحصن شدند. این افراد که هر ماه پیش استخدام شدند آغاز کارشان مصادف با اعتصابات سراسری کارگران بود آنها در اعتصابات (۲۸ بهمن) مراجعه کردند تا در اداراتش که به آنان احتیاج هست آغاز به کار کنند.

مراجعات مکرر آنها به مسئولین به جانی نرسید و با جوابهای غیر منطقی روبرو شدند. از این رو مقابل دفتر مدیر عامل واقع در اداره پنجم شرکت ملی گاز ایران تحصن کرده اند. آنها در بیانیه خود هرگونه تهمت و افترای «ضد انقلابی» را به شدت محکوم کرده اند و خواسته های خود را به شرح زیر اعلام داشته اند:

- ۱- رسیدگی کامل در اسرع وقت و به کارگزاران کلیه کارگران و کارمندان استخدامی
- ۲- کلیه حقوق و مزایا در مدت اعتصابات باید پرداخت گردد.

مبارزات کارگری در آذربایجان اوج میگیرد

سرویس شهری پنجم امروز - رژیم سرنگان در آذربایجان، پس از بدست گرفتن قدرت در سال ۱۹۷۶، شرایطی بوجود آورده بخشهای اقتصاد مصرفی و صنایع مونتازبالشکری از کارگر ارزان بدون قید و شرط در اختیار سرمایه گذارها سود آور کشورهای عمده سرمایه داری، در رأس آن ایالات متحده قرار گرفته است. اجرای یک سلسله قوانین ضد کارگری از جانب نظامیان در سال ۱۹۷۶، که دست پلیس را برای سرکوبی هرگونه فعالیت سندیکائی بازگذاشته است، در سالهای اخیر موجب دستگیری، مرگ و ناپدید شدن بسیاری از رهبران نهضت های کارگری آذربایجان شده است. سنه نهضت های سندیکائی در آذربایجان از پرمسابقه ترین نهضت ها در آمریکای لاتین بشمار می آید. در ماههای اخیر رهبران اتحادیه های کارگری با برگزاری جلسات غیرعلنی جهت تشکیل کارگران بخشهای عمده صنایع کشور و اعتراض به میزان افزایش دستمزد چهار درصد دولت در مقابل تورم فزاینده ۱۷۰ درصد، مبارزات پنهانی شان را بصورت برسرورد علنی با رژیم نظامی-پلیسی سرنگان در آورده، اعلام یک اعتصاب سراسری هفته گذشته از جانب ۲۵ تن از رهبران اتحادیه های کارگری عمده آذربایجان بعنوان اعتراض به برنامه های اقتصادی جدید دولت که دستورها را برای بکودره طولانی ثابت نگه میدارد، موجب دستگیری دسته جمعی آنان گردیده است. سازمانهای دموکراتیک در این کشور نگران هستند که این عده نیز به سرلشت بیش از هزار تن از مخالفان رژیم، که در سالهای اخیر ناپدید شده اند، چهار شوند.

برای ۲۵۰۰ کارگر استان ایلام کار وجود ندارد

ایلام - خبرگزاری پارس - معصودی رئیس اداره اشتغال و کارهای استان ایلام اعلام کرد: بعلت نبودن بازار کار در این استان برای بکارگماردن کارگران بیکار هیچ اقدامی صورت نگرفته و بناچار اسامی کارگران بیکار را در اختیار وزارت کار و اسور اجتماعی قرار داده ایم تا در بازار کار استانهای دیگر از وجود آنها استفاده شود. وی یادآور شد که در

لیسانسهای بیکار: شرکت نفت تکلیف ما را روشن کند

در «خیابان کاخ» ساختمان هفت هشت طبقه ای که وضعیت نه از نظر ساختمانی، بلکه از نظر نحوه کار نسبت به ساختمان های چندطبقه سایر وزارتخانه ها و ادارات دیگر این خیابان، خیلی جالب تر بلکه در نوع خود بی نظیر است. بر در ورودی این ساختمان، روی تابلویی نوشته شده است: «اداره استخدام شرکت ملی نفت ایران». از عجایب این اداره این است که

چه در گذشته و چه در زمان حال هر وقت که به آن مراجعه میکنی، در حالیکه انبوه جمعیت اشتغال شونده در طبقات و اطناهای آن مشغول انجام کارهاشان هستند، پاسخ میدهند که «آقا محل نداریم!» و یا اینکه «استخدام ممنوع است» البته در گذشته بهانه این بود که به رشته های غیر فنی احتیاجی نیست و حالا بهانه اینستکه «تورم کارمند وجود دارد. اما کسی که در این اداره بگردی میبینی در حالیکه در طبقه دوم میگویند: «است ثابت شده و هر وقت احتیاج بود نامه میفرستیم» و در یک اتاق دیگر میگویند: «استخدام ممنوع است احتیاجی نیست» ولی در اطناهای دیگر عده ای ابلاغ استخدام میگیرند!

بعد وقتی از کارمندان و مسئولان این اداره هر بخش و طویل سؤال میشود: «پس اینهایی که استخدام میشوند چه کسانی هستند؟» جواب اینستکه: «بله استخدام ممنوع است مگر با اجازه مخصوص» از ما که گذشت و دوراه آمد و رفت در اداره کارگزینی شرکت نفت به سن بازنشستگی رسیدیم ولی حداقل اگر مسئولین همانطوریکه تا بحال بارها گفته اند به انقلاب ایران اعتقاد دارند لطفاً از مسئولان سؤال فرمائید که چرا ممنوعیت فقط برای افراد بی باتری است و لطفاً فرمائید پس کسی نوبت ما میشود؟

از طرف عده زیادی از لیسانسهای بیکار

وزیر کار در پیام اول ماه مه: تایک کارگر بیکار وجود دارد روز کارگر را نمیتوان جشن گرفت

داریوش فروهر وزیر کار و امور اجتماعی در پیامی به مناسبت روز جهانی کارگر ضمن شادباش به کارگران اظهار امیدواری کرد که واژه‌ی رنج از فرهنگ بشری پاک شود و مفهوم کار و رنج یکی نباشد و کارگران رنجبران نامیده نشوند.

کارکنان کیهان، روز کارگرا جشن گرفتند

دربور کارکنان روزنامه کیهان در محل روزنامه اجتماع کردند و روز اول ماه مه را گرامی داشتند در این اجتماع، وزیر کار و امور اجتماعی نیز شرکت داشت.

وی در سخنانی پیرامون روز کارگر خواستار شرکت همه انقلابیون در سازندگی ایران شد.

پیام کارگروان فرانسه به کارگران ایران

دبیر کل کنفدراسیون کارگری فرانسه (ث. ژ. ب. ت) و نماینده کنفدراسیون جهانی کارگران با نمایندگان چندسندیکا در تهران ملاقات کرد.

وی روز دو شنبه در دفتر سندیکا های بافنده سوزنی، حواط، کناش و چند سندیکای دیگر شرکت کرد و ضمن آشنایی با مشکلات کارگران ایرانی، پیام کارگران فرانسه به آنها را قرائت کرد.

کارگران ایران اعلام کرده‌اند. در این پیام همبستگی خود را با کارگران ایران اعلام کرده‌اند.

وی گفت: تا زمانی که یک کارگر بیکار، یک کارگر کم درآمد، یک کارگر استعمار شده در سراسر کشور وجود داشته باشد نخستین روزماه مه و هیچ روز دیگری را «جشن» نمیتوان نامید. چرا که بایسته هر جشنی آسایش راستین داشتن و دوراز دغدغه و غم بودن برپاکنندگان است و هرگز بر گزار کنندگان یک آئین در میان نابسامانی‌ها یا با دیدن یاران دلتنگ و دست تنگ حق ندارند که آئین خود را «جشن» بنامند روزی ستم کشیدگان به آسودگی و آزادی کامل دست می‌یابند که ریشه‌های ستم از بیخ کنده شده باشد.

شکی نیست که گروه‌های اجتماعی مردم میهن ما، که روح خود را در خدمت هدفهای ضد انسانی نظام حاکم پیشین در نیاورده بودند، ستم کشیده و رنج دیده اند اما در این میان بالاترین سکوی ستم کشیدگی و رنج

شکی نیست که گروه‌های اجتماعی مردم میهن ما، که روح خود را در خدمت هدفهای ضد انسانی نظام حاکم پیشین در نیاورده بودند، ستم کشیده و رنج دیده اند اما در این میان بالاترین سکوی ستم کشیدگی و رنج

مهندس ذوب آهن اصفهان ترور شد

یک مهندس ذوب آهن اصفهان در خانه اش از سوی عده‌ای ناشناس مورد اصابت تیر قرار گرفت و به سختی مجروح شد. زنی که در مقابل در خانه قرار داشت با تیر مهاجمان کشته شد.

این مهندس که رحمانی نام دارد افسرو وظیفه است که دوران خدمتش را در کارخانه ذوب آهن اصفهان می‌گذراند.

سه شب پیش زنی که هنوز هویتش روشن نیست به خانه مهندس رحمانی می‌رود، رحمانی برای باز کردن در خانه اش می‌رود ولی به محض باز کردن در از نقطه‌ای دور چند تیر بیابایی شلیک می‌شود.

یکی از تیزها به زنی مراجعه کننده اصابت می‌کند و او را از پای در می‌آورد. تیر بعدی به مهندس رحمانی می‌خورد و او را به سختی مجروح می‌کند.

گفته می‌شود پیکر مجروح مهندس به نقطه نامعلومی انتقال داده شده است. شاهدان حادثه این جریان را یک ترور سیاسی می‌دانند. مهندس رحمانی با کارگران و دانشجویان اصفهان روابط نزدیکی داشته است.

گروهی از دانشجویان اصفهان برای اعتراض و تقاضای رسیدگی به این حادثه به تهران آمده‌اند تا از مقامات مسئول و مردم استمداد بطلبند.

آیت الله خمینی: اعدام شدگان دادگاههای انقلاب آدم کش بوده‌اند آسوشیتد پرس از کانادا گزارش داد که آیت الله خمینی در نامه‌ای به سازمان عفو بین المللی ضمن دفاع از اعدامهای اخیر دادگاههای انقلاب یاد آور شد که اعدام شدگان، طی سال گذشته بیش از ۵۰ هزار تن را کشته و در ۵۰ سال اخیر بهترین جوانان ایران را از بین برده و با ناقض العوضو کرده‌اند.

وی در این نامه متذکر شد که سازمانهای عفو بین المللی بهتر است به خانواده های بی شماری بیندیشند که در دو، آن سیاه گذشته نان آور خود را از دست داده‌اند.

اجتماع تاکسیرانان در میدان انقلاب

گروهی از تاکسیرانان تهران دو روز پیش در میدان انقلاب (۲۴ اسفند سابق) تجمع کردند تا خواسته‌های خود را به اطلاع مردم و مقامات مسئول برسانند.

تشکیل سندیکای واقعی، جلوگیری از مسافر کشی اتومبیل های شخصی و دریافت کوبن بنزین ماههای گذشته از جمله خواسته‌های آنان بود.

تاکسیرانان تأکید داشتند هر ماهه یک جلسه مطبوعاتی تشکیل شود تا آنها خواسته‌ها و نظراتشان را به اطلاع برسانند.

تهران از فروش کالاهای بازرگانی و مواد خوراکی به بازرگانان و اصناف سنتد خودداری نموده و حتی بولهای را که برای ارسال کالا و مواد خوراکی حواله شده پس فرستاده‌اند.

زندانیان کمیته شهربانی زندان را آتش زدند

حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن از زندانیان عادی شهربانی بعد از ظهر دیروز با آتش زدن بندها و سلولهای خود از زندان شهربانی قصد فرار کردند.

زندانیان ابتدا قسمت غربی زندان را آتش زدند که مأموران آتش نشانی موفق به خاموش کردن آتش شدند. زندانیان مجدداً قسمت شرقی را به آتش کشیدند و نگهبانان داخل زندان را که مسلح نیستند به گروگان گرفتند.

بلافاصله پاسداران انقلاب پشت بامها و خنایانهای اطراف را محاصره کردند و معاون دادستان انقلاب در داخل زندان با زندانیان وارد گفتگو شد. در این واقعه بر اثر شلیک هوایی پاسداران یک پاسدار مجروح شد.

۳۴ زندانی رشت فرار کردند

۳۴ زندانی روز ۷ شنبه از زندان شهربانی رشت گریختند زندانیان که ۵۳ نفر بودند به اتفاق، در خروجی زندان را با تپه‌د کشوده و به خیابان ریختند، جمعی از آنها تقاضای رسیدگی به وضع خود به دادگستری گیلان رفتند هنگام شمارش هبانه زندانیان معلوم شد، ۱۹ زندانی به زندان انتقال یافته‌اند و ۳۴ تن گریخته‌اند.

مقامات شهربانی گفتند که پاسداران مسلح از فرار زندانیان ممانعت نکرده‌اند.

گروگانهای جنگ نکرده آزاد شدند ارومیه - خبرگزاری پارس در اجرای تصمیمات هیات حسن نیت نکرده کلیه گروگانهای شهرهای نقده، مهاباد و اشنوویه آزاد شدند.

حاج ابراهیم محرر یکی از رهبران مذهبی نقده ضمن تأیید این خبر اظهار داشت: احتمال دارد کسانی بعنوان گروگان دو برخی از روستاها آزاد نشده باشند، ولی اقداماتی در جریان است که هرچه زودتر این عده نیز به خانه و کاشانه خود باز گردند.

تحریم اقتصادی سندسج بوسيله تجار تهران

سندسج - خبرگزاری پارس محمد معروف فیلی که از طرف کارگران به عنوان یکی از اعضای اصلی شورای ۱۱ نفری اداره امور سندسج انتخاب شده، طی نامه سرگشاده‌ای به نخست وزیر درخواست کرد که برای رفع تحریم اقتصادی که از طرف گروهی از بازرگانان مرکز نسبت به بازاریان و اصناف سندسج معمول شده، اقدام لازم و سریع مبذول دارد. در این نامه خاطر نشان شده است که اخیراً بعضی از بازاریان

قانون اساسی امر جدی است

بقیه از صفحه ۱

صاحب تنبیه در حقوق اساسی، و تطبیق قوانین اساسی آگاه و متبحر به مبنای جهانی، و ایرانی حقوق اساسی هستند. شکست انگیز است که جای دعوت از اینان و سپردن کاری که در قدرشان است، و در طول تاریخ حیات هر ملت قرن یا نیم قرن و گاه بسه‌دورتر، ثبوت نمایش معیار علمی و غیره و اعتبار حقوقی اینان فراموشی رسد، دستمای در چنین امر عظیم بدانند کرده، که باید بخاطر تجاوز از حد خود، به حرم علم، قطع شود و باید ذهن همه مردم را در باره قانون اساسی و نقش آن به عنوان پایه و بنیاد تمام روابطی که نظام جامعه با خود و حکومت با جامعه دارد روشن کرد. در قانون اساسی، برای هیچ «ظلم الله» جایی نیست. قانون اساسی از اراده مردم نشأ می‌گیرد، و باید حامل تمام حقوق ملی، اجتماعی فردی، مردم باشد، و در آن نیاید به هیچ یک از عوامل قدرت طلب، به هیچ یک از تکیه و حمایت‌های قدرت که در طول تاریخ بر سر مردم فرود آمده است، امتیازی داد. قانون اساسی، بنا بر مبنای جهانی خود، که نمی‌تواند از آن فروتر باشد، و حداقل باید در مرز آنها بایستد، از هر نوع تبعیض، و امتیاز اعم از جنس، نژاد، مسلک و عقیده، طبقه و موقع جغرافیا باید خالی باشد. و بنابر مبنای ایرانی باید در ارتباط با نمایندگان جوامع و گروه‌های گوناگون، نیازهای زمان را در برگیرد، و نیز باید بر حقوق قضایی - حقوق مدنی و جزایی - جاری کشور، نظر داشته باشد، و طبعی است که هرگز در چنین قانونی، حرمت انسان، یا تنبیه کیفرها و مجازاتهای دوران بردگی، شکسته نخواهد شد. زشت است که ملت ما، دو قرن به عقب بازگردد. ناهنجاری است که ما، به شیوه سعودی، و به ارتجاع حاکم پاکستان نظر کنیم. ایران در شرایط و احوالی نیست که چنین تحمیلی را گردن بگذارد. و اگر کسانی در این کار سماجت کنند، پهلوی آنها، پهلوی چند روزی است و چنان فاجعه‌یی به دنبال خواهد داشت که جای کسان آنها، ما که امروز زیر فشار شامت آنها قراردادیم - برحالشان گریه خواهیم کرد. توانایی کشش ارتجاعی زمان، در کشور ما، برخلاف تصورهای عام، بسیار اندک است. دعوت آقای دکتر شایگان، نقطه عطف، برای چاره‌جویی نادانانها و ندانم کاریهایی که نشان آنرا، در روزهای گذشته دیده‌ایم. پیغام امروز، یکسر در اختیار برنامه فراخوان آقای دکتر شایگان است.

روابط ایران با مصر قطع قطع می‌شود. این خبر از رادیو ایران آیت الله خمینی بدولت دستور بخش شده است و هنوز وزارت داد که روابط دیپلمات جمهوری امور خارجه در این زمینه اسلامی ایران با دولت مصر اطلاعیه‌ای نداده است.

فراخوان دکتر شایگان

بقیه از صفحه ۱

آزادی عبارتست از آزاد بودن همه مردم ایران از زن و مرد و مسلمان و غیر مسلمان (باستثنای اجزایی که از یگانگان الهام میگیرند یا افراد و اجتماعاتی که بسود رژیم منسوخه سابق اقدام میکنند) شرح ذیل:

- ۱- آزادی بیان
- ۲- آزادی محل سکونت
- ۳- آزادی تحصیلات علمی و فنی و هنری
- ۴- آزادی مطبوعات
- ۵- آزادی اجتماعات
- ۶- آزادی انجمن‌ها
- ۷- آزادی مخابرات و مراسلات و مصونیت از سانسور و استقلال عبارتست از استقلال سیاسی و اقتصادی اجتماعی. آزادی و استقلال اینست که در امور کشور غیر از قوای سه‌گانه یعنی مقننه و قضائیه و اجرائیه هیچ کشور دیگری دخالت نکند و اصل افکاک قوای سه‌گانه ملحوظ شود و همه وزراء مسئول مجلس شورای ملی باشند و اصل خود مختاری ایالات و ولایات در حدود قانون رعایت شود. دکتر سیدعلی شایگان شیرازی ۱۰ اردیبهشت ۱۳۵۸

طرح شورای سازمان ملی

بقیه از صفحه ۱

ماده ۳ - موسسات عالی علمی واحدهائی هستند مستقل غیر انتفاعی و عمومی که بر پایه آزادی، دموکراسی و رعایت اصل انتخابی بودن در کلیه سطوح مدیریت با مشارکت اعضای هیات علمی کارکنان و دانشجویان اداره میشوند. ماده ۴ - موسسه عالی علمی توسط شورای بنام «شورای هماهنگی مرکزی» اداره میشود. شورای هماهنگی مرکزی موسسه عالی علمی ماده ۵ - شورای هماهنگی مرکزی از مجموعه نمایندگان اعضای هیات علمی، کارکنان و دانشجویان واحدها واحدهای موسسه عالی علمی تشکیل میشود. ماده ۶ - شورای هماهنگی مرکزی بر حسب نوع وظایف از سه شورای فرعی: شورای امور دانشجویی، شورای امور عالی و اداری، شورای امور آموزشی و پژوهشی تشکیل میشود. نام

یک قرن عقب راندن

بقیه از صفحه ۱

خام و مدرسه‌یی قرون وسطایی غرق بوده‌اند که حتی برای اندازه گیری عقاید و افکار، تا حد رئیس جمهور و نمایندگان منتخب مردم متر و مقیاس قرار داده‌اند. تمام آنچه درین پیش نویس آمده، فقط می‌تواند تراوش یک مغز بیمار و بی‌مایه باشد، زیرا قانون اساسی چیزی نیست که بی تخصص مطلق علمی، و بی یاوری خواستن از گروه‌های متخصص در هر رشته، بتوان آنرا تهیه کرد، و مغزی که این حاصل تراوش را دارد، لابد آن اندازه قسارت هم دارد که بخواد چنین رطب و یبایی را جانشین قانون اساسی یک ملت آینده در مبارزات ضد استعماری و ضد امپریالیستی بکند.

حتی نشربی داوری و بی نشان دادن تهیه کنندگان این پیش نویس برای روزنامه نویسی شرم آور است و نشان می‌دهد که ما چگونه داریم از سرفسف و عجز، خود را تسلیم هپولای تاریک و بی نامی می‌کنیم که فقط مارک آن، بظاهر تغییر کرده است.

از همه شگفت تر این است که چنین دست پخت تلخ تر از «زقوم»، باز از یک محافظه کاری در ارائه چهار اصل ۱۲ به بعد نشان داده است، و معلوم نیست در ارائه چهار اصل چه سیاحتگری جدیدی تحویل ملت ما داده‌اند که قصد ندارند، امروز بدانند! باید تصریح کرد که این توطئه است و باید طرح پیش نویس، احتمالی را گلوله کرد و به صورت کسانی کوبید که پشت پرده خود را پنهان نگاه داشته‌اند. یک قرن عقب راندن کشور جنایت کوچکی نیست، ماحی در برابر شهیدان جنایات رژیم منحله مسئولیم.

اشترک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می‌توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دوبار با پست هوائی ارسال خواهد شد. برای اشترک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید. اشترک شش ماهه ۲۴۰۰ ریال اشترک یکساله ۶۸۰۰ ریال

Name _____
Adress _____
City _____ State _____